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bekendmaking van de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.

JAARREKENING goedgekeurd door de algemene vergadering van | 20 / 04 / 2007 |

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van | 01 / 01 / 2006 | tot | 31/ 12 / 2006 |

Vorig boekjaarvan | 01 /01 /2005 | tot | 31/12/2005 |

De bedragen van het vorig boekjaar zijn identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt : ja / meen **

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de
onderneming, van de BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN
DE WINTER..RUDI.

............ Boektlaan..14.....3550.. Heusden-Zolder,..BELGIE.
CEQ Begin.mandaat.:.20/04/2004 Einde.mandaat...20/04/2010

CHOMBAR..ERANCOISE.
Boektlaan..14,.....3550.. Heusden-Zolder,.. BELGIE.
CEQ Begin.mandaat.:.20/04/2004 Einde.mandaat...20/04/20.10

BDO ATRIO BEDRIJFSREVISOREN. BURG..VEN. CVYBA. (BE.0431.088.289)
DA.VINCILAAN..Q...Bus.E8.,...1935. . Zaventem,. . BELGIE
............ COMMISSARIS.......ooooooooooe . Begin.mandaat 2. 20/04/2004........... Einde .mandaat .. 20/04/2007 ...

(eventueel vervolg op blz. VOL 1bis.)

Zijn gevoegd bij deze jaarrekening : - het jaarverslag **
- het verslag van de commissarissen **

Totaal aantal neergelegde bladen: 37. Nummers van de bladen van het standaardformulier die niet werden neergelegd

omdat ze niet dienstig zijn :

Handtekening Handtekening
(naam en hoedanigheid) (naam en hoedanigheid)
FRANCOISE CHOMBAR RUDI DE WINTER
CEO CEO
* Facultatieve vermelding.
** Schrappen wat niet van toepassing is. OCR2048

(Gecontroleerd door ACCON Jaarrekening 2005; inclusief de controlelijst van de N.B.B. (B.S. 09/03/94, gewijzigd B.S. 30/01/97 en B.S. 12/12/98))



Nr. BE 0435.604.729 MELEXIS NV VOL 1 bis.

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van blz. VOL 1)

Wordt vertegenwoordigd door :

DE BRABANDER KOEN

BELGIE
TRIAKON
MECHELSESTEENWEG 49, 2650 Edegem, BELGIE
BESTUURDER Begin mandaat : 20/04/2004 Einde mandaat : 20/04/2010

Wordt vertegenwoordigd door :

DESCHAMPELAERE LUCIEN
HOVESTRAAT 151, 2650 Edegem, BELGIE

HIX STEVE
3507 NW 14TH AVENUE CAMAS, WASHINGTON, , VERENIGDE STATEN VAN AMERIKA
BESTUURDER Begin mandaat : 20/04/2004 Einde mandaat : 20/04/2010

DUCHATELET ROLAND
E. VAN STEENBERGENLAAN 52, 2100 Deurne (Antwerpen), BELGIE

Voorzitter van de Raad van Bestuur Begin mandaat : 20/04/2004 Einde mandaat : 20/04/2010
SARRO LINA

VAN BARENSTRAAT 35, 2628LC DELFT, NEDERLAND

Bestuurder Begin mandaat : 20/04/2006 Einde mandaat : 20/04/2007

(eventueel vervolg op blz. VOL 1 ter.)
- Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale
beroepen.

- Werd de jaarrekening geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijffsrevisor die niet de commissaris
is? JA/NEEN 1.

Indien JA, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of bedrijfsrevisor
en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht. (A. Het voeren van de boekhouding van de
onderneming?; B. Het opstellen van de jaarrekening van de onderneming2; C. Het verifiéren van deze jaarrekening; D. Het corrigeren
van deze jaarrekening).

- Indien taken bedoeld onder A. (Het voeren van de boekhouding van de onderneming) of onder B. (Het opstellen van de jaarrekening)
uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten, kunnen hierna worden vermeld: naam,
voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij
het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn opdracht (A. Het voeren van de boekhouding
van de onderneming; B. Het opstellen van de jaarrekening).

Lidmaatschaps- Aard van de opdracht
Naam, voornamen, beroep en woonplaats nummer
(A, B, C en/of D)

1 Schrappen wat niet van toepassing is.
2Facultatieve vermelding.




Nr. BE 0435.604.729 MELEXIS NV VOL 2.
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
1. BALANS NA WINSTVERDELING
ACTIVA
VASTE ACTIVA 20/28 158 605 424,23 135 007 376,89
I. Oprichtingskosten (toel. I) .. .................... 20
Il. Immateriéle vaste activa (toel. Il). ................ 21 447 859,68 780 356,61
lll. Materiéle vaste activa (toel. lIl). .................. 22/27 —9468984,72 14 863577,35
A. Terreinenengebouwen . ........... ... ... ..... 22 1.336.348,06....... e 2.704.757,07.......
B. Installaties, machines en uitrusting . . ............. 23 7.723.971,55..... e 11.739.646,48.......
C. Meubilair en rollend materieel. .. ... ............. 24 | 373616,61... | 419.173,80.....
D. Leasing en soortgelijkerechten . ... ............. 25 |l e
E. Overige materiéle vaste activa . . ................ 26 | il e
F. Activa in aanbouw en vooruitbetalingen . .......... 27 | 35.048,50..... | e
IV. Financiéle vaste activa (toel. VenV)............. 28 — 14868857983 — 11936344293
A. Verbonden ondernemingen . .................. 280/1 ...148 433.150,00...... o 119.194.704,59......
1. Deelnemingen ....... ... ... . ... ... 280 ...148.433.150,00....... ...119.194.704,59.......
2.Vorderingen . ... 281 || e
B. Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhou-
dingbestaat .......... ... ..l 282/3 | el e
1. Deelnemingen ......... ... .. ... ... ... 282
2.Vorderingen .......... . 283
C. Andere financiéle vaste activa ................. 284/8 | 255.429,83..... 168.738,34
1.Aandelen ........ ... .. .. 284
2. Vorderingen en borgtochten in contanten .. . .. .. 285/8 | ..o 255.429,83.. | . 168.738,34.......
VLOTTENDE ACTIVA 29/58 29 083 870,46 31010 197,92
V. Vorderingen op meer dan éénjaar .............. 29
A. Handelsvorderingen ......................... 290
B. Overige vorderingen . ........................ 291
VI. Voorraden en bestellingen in uitvoering .......... 3
A NVOOIAAEN .« o o o oo 30/36 | 0 e 3464 .261,90..... . 9.558.135,79.......
1. Grond- en hulpstoffen . .. ................... 30/31 | e 894 435,76..... | 2.791.829,25.......
2. Goedereninbewerking .................... 32 2.446.332,71 2.841.959,35
3.Gereedproduct .......... ... 33 | 123.493,43.... | 3.924.347,19.......
4. Handelsgoederen . ........ ... ... ... .. .... 34
5. Onroerende goederen bestemd voor verkoop ... |35
6. Vooruitbetalingen . .......... ... ... L 36
B. Bestellingen in vitvoering . . . ................... 37
VII. Vorderingen op ten hoogste éénjaar............. 40/41 846519241 1523431522
A. Handelsvorderingen . ....... ... ... . ... . ..... 40 8037471,23.. | . 13.148 469,79......
B. Overige vorderingen . ...y 41 427.721,18 ...2.085.845,43.....
VIIl. Geldbeleggingen (toel. VenVI)................... 50/53 — 1298709985 — 51379199
A.Eigenaandelen . ........ .. ... ... . L. 50 | 5.585.984,55..... 513.791,99
B. Overige beleggingen . .. ...... ... ... ... .. ... 51/83 | ... 7401.115,30.....
IX. Liquide middelen ... ............ ... .. ... .. ... 54/58 — 391548622 — 537765120
X. Overlopende rekeningen (toel. VII). . .............. 490/1 25183008 32630372
TOTAAL DER ACTIVA 20/58 187 689 294,69 166 017 574,81




Nr. BE 0435.604.729 MELEXIS NV VOL 3.
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN 10/15 66 228 104,86 78 781 029,25
. Kapitaal (toel. VIIl). .. ......................... 10 —564814,10 —564814,10
A. Geplaatstkapitaal ......................... 100 | 564814,10... | = 564.814,10.....
B. Niet-opgevraagd kapitaal . . .............. (=) 1101 | e |
Il. Uitgiftepremies............. ... ... ... .. ..... 11
lll. Herwaarderingsmeerwaarden ................. 12
IV.Reserves . ......... ... .. ... . ... i 13 — 587169327 - 570311,71
A. Wettelijkereserve . ....... ... ... ... .. ... 130 | 56.519,72.... | 56.519,72......
B. Onbeschikbare reserves .................... 131 e 513.791,99.....
1. Vooreigenaandelen ..................... 1310 | o 5.585.984,55...... .513.791,99......
2. ANdere. ... 1311
C. Belastingvrijereserves . .......... .. ... .. ... 132
D. Beschikbarereserves. .......... ... ... ..... 133
V. Overgedragenwinst ......................... 140
Overgedragenverlies .................... (-) | 141
VI. Kapitaalsubsidies ........................... 15

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN
VIl. A. Voorzieningen voor risico's enkosten .. ......

VIIL.

B.

1. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen . . . ..
2. Belastingen
3. Grote herstellings- en onderhoudswerken
4. Overige risico's en kosten (toel. IX)

Uitgestelde belastingen . . .. ................

SCHULDEN

Schulden op meer dan één jaar (toel. X)..........

A.

C.
D.

IX. Schulden op ten hoogste één jaar (toel. X)
A.

B.

©

F.
X. Overlopende rekeningen (toel. XI)

Financiéle schulden
1. Achtergestelde leningen
. Niet-achtergestelde obligatieleningen
. Leasingschulden en soortgelijke schulden . ...
. Kredietinstellingen. . . .....................
. Overige leningen
Handelsschulden
1. Leveranciers

2. Tebetalenwissels .. ............ ... ... ...
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen
Overige schulden

ok~ W

Schulden op meer dan één jaar die binnen het
jaar vervallen
Financiéle schulden
1. Kredietinstellingen. . . .....................
2. Overige leningen
Handelsschulden
1. Leveranciers
2. Te betalen wissels
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldi-
gingenensociale lasten. . ...................
1. Belastingen. .. ........ ... . ... .. ..
2. Bezoldigingen en sociale lasten
Overige schulden

TOTAAL DER PASSIVA

16 145 791,90 273 492,42
160/5 14579190 27349242
160 | ] 125.681,90..... 55.067,60

161 20.110,00 20.110,00

162

163/5 i 198.314,82.......
168

17/49 121 315 397,93 86 963 053,14
17 _ 1768843555
170/4 | e | 17.688.435,55.......
170

171

172

173 | e e 17.688.435,55.......

174

175

1750

1751

176

178/9

42/48 - 11966289592 6914108791
42

43 e 16.598.176,98......
430/8 | o e 16.598.176,98......

439

4 | 3.650.226,00..... o 8.991.940,88 ...
440/4 | 3.650.226,00....... ....0.991.940,88.....

441

46

45 1434.179,95... | . 1.089.695,82......
450/3 | 886.579,55.... | 625.220,77.......

454/9 ..547.600,40....... 464.475,05

47/48 ..114.578 489,97 ..... o 44.461.274,23.......
492/3 1652 502,01 133 529,68
10/49 187 689 294,69 166 017 574,81
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Codes Boekjaar Vorig boekjaar
2. RESULTATENREKENING
(in staffelvorm)
l. Bedrijfsopbrengsten ......................... 70/74 — 8173962152 . 90013606,09
A. Omazet (toel. XILA) ..o 70 | 85594.385,33... | ... 88.900.774,93.....
B. Wijziging in de voorraad goederen in bewerking
en gereed product en in de bestellingen in uit-
voering (toename +, afname -) ................ 71
C. Geproduceerde vaste activa . ................. 72
D. Andere bedrijfsopbrengsten (toel. XII, B)......... 74
Il. Bedrijfskosten ........................... (-) 60/64
A. Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen. . .. ... ... 60
1.lnkopen ... ... 600/8 | ... 43.895.010,10.... | 54.973.601,04.......
2. Wijziging in de voorraad
(toename -, afname +) . .................... 609 n1.897.393,49..... I 2139.334,31.)...
B. Diensten en diverse goederen. . .. .............. 61 | 14.253.952,11.... | ... 152.842.704.,60.......
C. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen
(toel. XI, C2) .o 62 D 434.541,47.... | 5941.733,48......
D. Afschrijvingen en waardeverminderingen op op-
richtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste
activa . ... 630 e 3,657 855,21....... 0. 291.758,93......
E. Waardeverminderingen op voorraden, bestellingen
in uitvoering en handelsvorderingen (toevoegin-
gen +, terugnemingen -) (toel. XI, D) ............ 631/4 43.506,60 ( 74.378,73.)
F. Voorzieningen voor risico's en kosten (toevoe-
gingen +, bestedingen en terugnemingen -)
(toel. XILC3eNE) ... 635/7 ( 198.314,85) 17.453,10
G. Andere bedrijfskosten (toel. XIL F) .............. 640/8 | 298901,44.... | s 577.036,96.....
H. Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfs-
kosten ... .. (-) 649
. Bedriffswinst ........................... (+) | 70/64 11 456 775,95 9 583 034,02
Bedrijfsverlies. . .. .......... .. ... .. ... ... (-) 64/70
IV. Financiéle opbrengsten ...................... 75 1 158 080,63 7 208 073,29
A. Opbrengsten uit financiéle vaste activa.......... 750 83506,17... | = 4.992.061,17.....
B. Opbrengsten uit viottende activa. . ............. 751 | 106.634,70.... | 310.935,48......
C. Andere financiéle opbrengsten (toel. XIIl, A). ... .. 752/9 | 967939,76... | @ . 1.905.076,64......
V. Financiélekosten........................ (-) 65 ( 5448 950,18 ) ( 3632 375,00)
A. Kosten van schulden (toel. Xlll, BenC).......... 650 e 4.799.918,60.... | 2.780.284,12.....
B. Waardeverminderingen op andere vlottende activa
dan bedoeld onder Il. E (toevoegingen +, terug-
nemingen - ) (toel. XIILD) ................... 651
C. Andere financiéle kosten (toel. XIll, E). . .. ....... 652/9 | 649.031,58.... | 852.090,88.....
VL. Winst uit de gewone bedrijfsuitoefening,
véor belasting.......................... (+) | 70/65 ‘ 7 165 906,40 ‘ ‘ 13 158 732,31 ‘
Verlies uit de gewone bedrijfsuitoefening,
véor belasting.................. ... ..... (-) 65/70 ‘ ‘ ‘ ‘




Nr. BE 0435.604.729

MELEXIS NV

VOL 5.

2. RESULTATENREKENING (vervolg)
(in staffelvorm)

VL. Winst uit de gewone bedrijfsuitoefening,
Vvoor belasting .. ....................... (+)
Verlies uit de gewone bedrijfsuitoefening,
VvOor belasting ......................... (-)

VII. Uitzonderlijke opbrengsten....................
A. Terugneming van afschrijvingen en van waarde-
verminderingen op immateriéle en materiéle
vasteactiva . ....... ... .

B. Terugneming van waardeverminderingen op
financiéle vaste activa . .....................

C. Terugneming van voorzieningen voor uitzonder-
lijke risico'senkosten . ........ ... ... . ...

D. Meerwaarden bij de realisatie van vaste activa

E. Andere uitzonderlijke opbrengsten (toel. XIV, A)

VIIl. Uitzonderlijke kosten ... ................. (-)
A. Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminde-
ringen op oprichtingskosten, op immateriéle en
materiéle vaste activa . ............ ... . ...

B. Waardeverminderingen op financiéle vaste activa

C. Voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en
kosten (toevoegingen + , bestedingen-) .......

. Minderwaarden bij de realisatie van vaste activa
. Andere uitzonderlijke kosten (toel. XIV,B)........
F. Als herstructureringskosten geactiveerde uitzon-
derlijke kosten ....... ... ... ... ... (-)

m O

IX. Winst van het boekjaar voér belasting (+)
Verlies van het boekjaar voor belasting (-)

IXbis. A. Onttrekking aan de uitgestelde belastin-

OEN .. ... (+)

B. Overboeking naar de uitgestelde belastin-

OEN .. ... (-)

X. Belastingen op hetresultaat ............ (-)(+)
A. Belastingen (toel. XV). .................. (-)

B. Regularisering van belastingen en terugneming
van voorzieningen voor belastingen.............

XI. Winst van het boekjaar .................. (+)
Verlies van het boekjaar ................. (-)
XIll. Onttrekking aan de belastingvrije
FESEIVES. . . . ..ot (+)
Overboeking naar de belastingvrije
FESEIVES. . . . ..ot (-)
Xlll. Te bestemmen winst van het boekjaar... (+)

Te verwerken verlies van het boekjaar (-)

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

(70/65)

(65/70)
76

760
761

762
763
764/9

66

660
661

662
663
664/8
669

70/66
66/70

780

680
67/77
670/3
77

70/67
67/70

789

689

(70/68)
(68/70)

| 7 165 906,40 |

7 165 906,40

( 265841821)
(..2850418,21)

.................... 192.000,00......
4 507 488,19

4 507 488,19

| 1315873231 |

13 158 732,31

(_ 2608337,04)
(...2964024,88)..

355 687,84
10 550 395,27

10 550 395,27
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Codes Boekjaar Vorig boekjaar
RESULTAATVERWERKING
A. Te bestemmenwinstsaldo . ..................... 70/69
Te verwerken verliessaldo ... ............... (-) | 69/70
1. Te bestemmen winst van het boekjaar ......... 70/68
Te verwerken verlies van het boekjaar .. ... (-) | 68/70
2. Overgedragen winst van het vorige boekjaar. . ... 790
Overgedragen verlies van het vorige boekjaar (-) | 690 | e e
B. Onttrekking aan het eigen vermogen ............. 791/2 1.323.335,00.....
1. aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies .. .. ... .. 791 | ]
2.2aNdErESEIVES . .ottt 792 | 4331.328,42.. | . 1.323.335,00......
C. Toevoeging aan het eigen vermogen ... ...... (-) | 691/2 {......5.301.381,56.) e 513.791,99).
1. aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies ....... 691
2. aan de wettelijke reserve .......... ... ... .. .. 6920
3. aan de Overige reserves. . ... 6921 | 5.301.381,56..... 513.791,99
D. Over te dragen resultaat
1. Over te dragen winst .................... (-) | 693 (....59.791.597,49.) {....77.645903,44).
2. Over te dragen verlies .. ...... ... ... ... .... 793
E. Tussenkomst van de vennoten in het verlies . ... ... 794
F. Uittekerenwinst ......................... (-) | 694/6 {.....21.391.741,00.) {....21.620.929,99).
1. Vergoeding van hetkapitaal. . .................. 694 | . 21.391.741,00... | 21.620.929,99......
2. Bestuurders of zaakvoerders. .. ................. 695
3. Andere rechthebbenden ............. ... ... ... 696
3. TOELICHTING
Codes Bedragen
I. STAAT VAN OPRICHTINGSKOSTEN (post 20 van de activa)
Nettoboekwaarde per einde van hetvorige boekjaar ......... ... ... .. .. . . 8001
Mutaties tijdens het boekjaar :
. Nieuwe kosten van het boekjaar ........ ... . 8002
L ALSCRMVINGEN . .o (-) |8003
CANEIE (+)(-) |8004
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar. .. ... ... ... .. . . 8005
Waarvan : - Kosten van oprichting of kapitaalverhoging, kosten bij uitgifte van leningen
en andere oprichtingskosten ... ... ... ... 200/2
- Herstructureringskosten . ... .. . 204
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VOL 7.

Il. STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA (post 21 van de activa)

a) AANSCHAFFINGSWAARDE
Per einde van het vorige boekjaar. . . ....... ... ... oL
Mutaties tijdens het boekjaar :
. Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa. . . . .
. Overdrachten en buitengebruikstellingen . .. ................. (-)
. Overboekingen van een post naar eenandere ........... (+)(-)

Per einde van hetboekjaar ... ....... ... .. ... .. il

¢) AFSCHRIJVINGEN EN WAARDEVERMINDERINGEN

Per einde van het vorige boekjaar. .. ....... ... ... oL
Mutaties tijdens het boekjaar :

CGeboekt . L
. Teruggenomenwantovertollig . .......... ... ... ... .. ..... (-)
. Verworvenvanderden . ... ..
. Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ......... (-)
. Overgeboekt van een post naareenandere ............. (+)(-)

Per einde van hetboekjaar . ......... ... .. ... .. il

d) NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR(a) - (c) . . .

a) AANSCHAFFINGSWAARDE
Per einde van het vorige boekjaar. . . ....... ... ... . L
Mutaties tijdens het boekjaar :
. Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa .. ..

. Overdrachten en buitengebruikstellingen ... ................. (-)
. Overboekingen van een post naar een andere ........... (+)(-)
Per einde vanhetboekjaar ... ....... ... .. ... . L

¢) AFSCHRIJVINGEN EN WAARDEVERMINDERINGEN

Per einde van het vorige boekjaar ............ ... ... . L.
Mutaties tijdens het boekjaar :

CGeboekt . L
. Teruggenomenwantovertollig . .......... ... ... ... ....... (-)
. Verworvenvanderden . ... ..
. Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ......... (-)
. Overgeboekt van een post naareenandere ............. (+)(-)

Pereinde vanhetboekjaar . .. ....... ... .. ... . L,

d) NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR(a) - (c).. . .

Codes

1. Kosten van onderzoek
en ontwikkeling

2. Concessies,
octrooien, licenties, enz.

801

802
803
804

805

806

807
808
809
810
811

812

813

e 1. LLL.287,63.......

................... 37.539,97.....
(....1955840)

1795 239,20

e 996.901,02......

................ 358.428,50.....

(G 7.950,00.)

1347 379,52

447 859,68

Codes

3. Goodwill

4. Vooruitbetalingen

801

802
803
804

805

806

807
808
809
810
811

812

813




MELEXIS NV

Nr. BE 0435.604.729

VOL 8.

ll. STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA
(posten 22 tot 27 van de activa)

a) AANSCHAFFINGSWAARDE
Per einde van het vorige boekjaar. .. ................
Mutaties tijdens het boekjaar :
. Aanschaff., incl. de geprod.vasteactiva............
. Overdrachten en buitengebruikstellingen
. Overboek. van een post naar een andere. . . . . (+)(-)

Per einde van hetboekjaar . .. .......... .. ... ... ...

b) MEERWAARDEN
Per einde van het vorige boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar :
L Geboekt ..
. Verworven van derden
. Afgeboekt
. Overgeboekt van een post naar een andere (+)(-)

Per einde van hetboekjaar . .. .......... .. ... ... ...

¢) AFSCHRIJVINGEN EN WAARDEVERMINDERINGEN
Per einde van het vorige boekjaar. .. ................
Mutaties tijdens het boekjaar :
L Geboekt ..

. Teruggenomenwant overtollig . ............... (-)
. Verworvenvanderden . ............... ...
. Afgeboekt na overdr. en buitengebruikstell. . . . . .. (-)

. Overgeboekt van een post naareen andere(+) (-)
Per einde van hetboekjaar . .. .......... .. ... ... ...

d) NETTOBOEKW. PER EINDE BOEKJAAR (a)+(b)-(c)

a) AANSCHAFFINGSWAARDE
Per einde van het vorige boekjaar. .. ................

Mutaties tijdens het boekjaar :

. Aanschaff., incl. de geprod.vasteactiva............
. Overdrachten en buitengebruikstellingen .. ... ...
. Overboek. van een post naar een andere. . . . . (+)(-)

Per einde van hetboekjaar . .. ............ ... ... ...

b) MEERWAARDEN
Per einde van het vorige boekjaar. .. ................
Mutaties tijdens het boekjaar :
L Geboekt ..
. Verworvenvanderden . ................ ...
. Afgeboekt
. Overgeboekt van een post naareen andere(+)(-)

Per einde van hetboekjaar . .. .......... ... ... ...

¢) AFSCHRIJVINGEN EN WAARDEVERMINDERINGEN
Per einde van het vorige boekjaar. .. ................
Mutaties tijdens het boekjaar :
L Geboekt ..

. Teruggenomenwant overtollig . ............... (-)
. Verworvenvanderden . ............ ... . ...
. Afgeboekt na overdr. en buitengebruikstell. . . . . .. (-)

. Overgeboekt van een post naar een andere(+) (-)
Per einde van hetboekjaar . .. ............ ... ... ...
d) NETTOBOEKW. PER EINDE BOEKJAAR (a)+(b)-(c)

Waarvan : - Terreinenengebouwen. . ...............
- Installaties, machines en uitrusting
- Meubilair en rollend materieel . . .. ........

Codes

1. Terreinen
en gebouwen
(post 22)

2. Installaties,
machines en uitrusting
(post 23)

3. Meubilair en
rollend materieel
(post 24)

815

816
817
818

819

820

821
822
823
824

825

826

827
828
829
830
831
832

833

e 4.066.078,71......

G— 1.532.664,49.).

......... 41.827.653,44......

............ 2.181.375,74......
.....6.646.027,92.)

(

e 1.078 425,77 .....

................. 119.594,06......
i 159.799,12.)

2533414,22

37 363 001,26

1 038 220,71

.............. 1.361.321,64...

154.778,48

......... 30.088.006,96.......

............ 3.989.729,02......

................ 659.251,97......

154.919,21

[ G— 319.033,96.).

(...4438706,27)

—

o 149.567,08.)

1197 066,16

29 639 029,71

664 604,10

1 336 348,06

7723 971,55

373 616,61

Codes

4. Leasing en
soortgelijke rechten
(post 25)

5. Overige materiéle
vaste activa
(post 26)

6. Activa in aanbouw
en vooruitbetalingen
(post 27)

815

816
817
818

819

820

821
822
823
824

825

826

827
828
829
830
831

832
833

250
251
252

................... 35.048,50......

35 048,50

35 048,50
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IV. STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA (post 28 van de activa)
Codes 1. Verbongen 2 OndeﬁZTingen 3. Anderle
ondernemingen deelnemingsverhouding ondernemingen
1. Deelnemingen en aandelen (post 280) (post 282) (post 284)
a) AANSCHAFFINGSWAARDE
Per einde van het vorige boekjaar ............... 835 BT A9A.708,59....... | oo | e
Mutaties tijdens het boekjaar :
. Aanschaffingen. .. ... ... ... i 836 | .. 29238.445,41......
. Overdrachten en buitengebruikstellingen . ... ... (-) 837
. Overboekingen van een post naar een andere (+) (- ) 838
Per einde van het boekjaar..................... 839 148 433 150,00
b) MEERWAARDEN
Per einde van het vorige boekjaar ............... 840
Mutaties tijdens het boekjaar :
L Geboekt ... 841
. Verworven van derden .. .......... ... ... ... 842
. Afgeboekt . ... (-) 843
. Overgeboekt van een post naar eenandere (+) (-) 844
Per einde van het boekjaar..................... 845
¢) WAARDEVERMINDERINGEN
Per einde van het vorige boekjaar ............... 846
Mutaties tijdens het boekjaar :
L Geboekt ... 847
. Teruggenomen want overtollig . .............. (-) 848
. Verworven van derden . ........... ... ... ... 849
. Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstell. ( -) 850
. Overgeboekt van een post naar eenandere (+) (-) 851
Per einde van het boekjaar..................... 852
d) NIET-OPGEVRAAGDE BEDRAGEN
Per einde van het vorige boekjaar ............... 853
Mutaties tijdens het boekjaar ............. (+)(-) 854
Per einde van het boekjaar..................... 855
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE
VAN HET BOEKJAAR (a) + (b)-(c)-(d) .......... 856 148 433 150,00
2. Vorderingen (post 281) (post 283) (post 285/8)
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE
VAN HET VORIGE BOEKJAAR .................... 857 168.738,34
Mutaties tijdens het boekjaar :
. Toevoegingen . ... 858 86.691,49
. Terugbetalingen ......... ... .. ... ... (-) 859
. Geboekte waardeverminderingen ................ (-) 860
. Teruggenomen waardeverminderingen ............... 861
. Wisselkoersverschillen. . . .................... (+)(-) 862
LOVerige L (+)(-) 863
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE
VAN HET BOEKJAAR . .............. .iiiinin... 864 255 429,83
GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP
VORDERINGEN PER EINDE BOEKJAAR ........... 865
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VOL 10./01

V. A. DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELWJKE RECHTEN

IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de onderneming een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282 van de activa),
alsmede de andere ondernemingen waarin de onderneming maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten 284 en 51/53 van
de activa) ten belope van ten minste 10 % van het geplaatste kapitaal.

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Maatschappelijke rechten

gehouden door

Gegevens geput uit de laatst
beschikbare jaarrekening

de onderneming
(rechtstreeks)

doch-
ters

Aantal %

%

Jaar-
rekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

(+)of(-)

(in munteenheden)

Melexis Inc
Locke road 41
NHO03301 Concord, VERENIGDE STATEN
VAN AMERIKA

kapitaalsaandelen

Melexis GMBH
HAARBERGSTRASSE 67
99097 Erfurt, DUITSLAND

kapitaalsaandelen

Melexis Oekraine
Politechni cheskayastreet 33
Kiev, OEKRAINE

kapitaalsaandelen

Melexis LTD
Ami Boue street 84
9420 Aaigem, BULGARIJE

kapitaalsaandelen

Melexis Nederland BV
Fregatstraat 99
3534 RC Utrecht, NEDERLAND

kapitaalsaandelen

Melexis Sentron
Baarerstrasse 73
6300, ZWITSERLAND

kapitaalaandelen

NV Melefin NV
Transportstraat 1
3980 Tessenderlo, BELGIE

BE 0878.292.438
kapitaalsaandelen

100 000 |100,00

100,00

100,00

100,00

250 000 |100,00

100,00

9999 | 99,99

31/12/2006

31/12/2006

31/12/2006

31/12/2006

31/12/2006

31/12/2006

31/12/2006

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

3546 663

35 705 683

1780013

10 833 720

356 489

2246 071

93 236 754

353 973

3 586 658

(108 080)

900 924

(186 724)

1273315

3236 754
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V. A. DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELWJKE RECHTEN

IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de onderneming een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282 van de activa),
alsmede de andere ondernemingen waarin de onderneming maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten 284 en 51/53 van

de activa) ten belope van ten minste 10 % van het geplaatste kapitaal.

NAAM, volledig adres van de ZETEL

Maatschappelijke rechten
gehouden door

G

egevens geput uit de laatst
beschikbare jaarrekening

CHEMIN DE BUCHAUX 64
BEVAIX, ZWITSERLAND

GEWONE AANDELEN

100,00

en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, de onderneming ?;f:sh_ Jaar- Munt- Eigen vermogen Netioresultaat
het ONDERNEMINGSNUMMER (rechtstreeks) rekening code
(+)of (-)
per (in munteenheden)
Aantal % %
NV MELEXIS TECHNOLOGIES SA 31/12/2006 | EUR 114 800 336 104 858 612
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V. B. ONDERNEMINGEN WAARVOOR DE ONDERNEMING ONBEPERKT AANSPRAKELIJK IS IN HAAR HOEDANIGHEID
VAN ONBEPERKT AANSPRAKELIJK VENNOOT OF LID

De jaarrekening van elk van de ondernemingen waarvoor de onderneming onbeperkt aansprakelijk is, wordt bij de voorliggende jaarrekening
gevoegd en samen hiermee openbaar gemaakt, tenzij in de tweede kolom de reden wordt vermeld waarom dit niet het gevalis ; deze
vermelding gebeurt door te verwijzen naar de van toepassing zijnde code (A, B of C) die onderaan het blad wordt bepaald.

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM
en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, code (%)
het ONDERNEMINGSNUMMER

Eventuele

(*) De jaarrekening van de vermelde onderneming :
A. wordt door deze onderneming openbaar gemaakt door neerlegging bij de Nationale Bank van Belgié ;
B. wordt door deze onderneming daadwerkelijk openbaar gemaakt in een andere Lid-Staat van de Europese Unie, overeenkomstig artikel 3 van de
richtlijn 68/151/EEG;
C. wordt door integrale of evenredige consolidatie opgenomen in de geconsolideerde jaarrekening van de onderneming die is opgesteld, gecontroleerd
en openbaar gemaakt overeenkomstig de bepalingen van het Wetboek van vennootschappen inzake de geconsolideerde jaarrekening.
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VI. GELDBELEGGINGEN : OVERIGE BELEGGINGEN

Aandelen . ....... ...

Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag..........
Niet-opgevraagdbedrag . .......... ... ... .. (-)

Vastrentende effecten ......... ... .. ... .. ... .. . . L.
waarvan uitgegeven door kredietinstellingen . ........... ... .. ...
Termijnrekeningen bij kredietinstellingen . ... ................

met een resterende looptijd of opzegtermijn van :

. hoogstenséénmaand .......... ... ... ...
. meer dan één maand en hoogstens éénjaar..................
.meerdanéénijaar .. ... ...

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen ..........

VIl. OVERLOPENDE REKENINGEN

(post 51/53 van de activa)

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

51

8681
8682

52

8684

53

8686
8687
8688

8689

Boekjaar
Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.
LICENTIES e 129.126,00......
SOETWARE.TRANSEER.PRICING 40611,12
MAINTENANCE.CONTRACT. 21..750,00

VIIl. STAAT VAN HET KAPITAAL

A. MAATSCHAPPELIJK KAPITAAL

. Geplaatst kapitaal (post 100 van de passiva)
- Per einde van het vorige boekjaar. .. .......... ... ...
- Wijzigingen tijdens het boekjaar :

-

- Pereinde van hetboekjaar ............ ... .. ... ...,

2. Samenstelling van het kapitaal
2.1. Soorten aandelen

2.2. Aandelen op naam of aan toonder
Opnaam ...
Aantoonder . ... .. ...

Codes Bedragen Aantal aandelen
8700 564 814,10 XXXXXXXXXXXKXXXXKXXXX
8701 564 814,10 XXXXXXXKXKXKXKXXXXXXX
564.814,10 43.241.860......
8702 XOOKKXXXXXXXXXXXXXXXK 17.359.775.
8703 XXXXXXKKKOONOKXKKXKK | o, 25.882.085.....
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VIIl. STAAT VAN HET KAPITAAL (vervolg)

B. NIET-GESTORT KAPITAAL

Aandeelhouders die nog moeten volstorten

Codes

1. Niet-opgevraagd bedrag
(post 101)

2. Opgevraagd,
niet-gestort bedrag

(eventueel vervolg op blz. )

TOTAAL .

C. EIGEN AANDELEN gehouden door :
- devennootschap zelf ......... .. ... ... ... . . ...
- haardochters. . ... ..

D. VERPLICHTINGEN TOT UITGIFTE VAN AANDELEN

1. Als gevolg van de uitoefening van CONVERSIERECHTEN
. Bedrag van de lopende converteerbare leningen .. ..........
. Bedrag van het te plaatsen kapitaal ......................
. Maximum aantal vit te gevenaandelen ...................

2. Als gevolg van de uitoefening van de INSCHRIJVINGSRECHTEN
. Aantal inschrijvingsrechteninomloop . . ...................
. Bedrag van het te plaatsenkapitaal ......................
. Maximum aantal vit te gevenaandelen. ... ................

E. TOEGESTAAN, NIET-GEPLAATST KAPITAAL

F. AANDELEN BUITEN KAPITAAL
Waarvan : - gehouden door de vennootschap zelf ..............
- gehouden door haardochters. . ...................

G. AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR VAN DE ONDERNEMING OP DE DATUM VAN DE JAARAFSLUITING,

871

872
873

8740
8741
8742

8745
8746
8747

8751

876
877
878

1. Kapitaalbedrag

2. Aantal aandelen

............. 5585.984,55.....

......................... 458.378.....

1. Aantal aandelen

2. Daaraan verbonden
stemrecht

blijkt uit de kennisgevingen die de onderneming heeft ontvangen : zie blz.

IX. VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Uitsplitsing van de post 163/5 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.

zoals die

Boekjaar
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X. STAAT VAN DE SCHULDEN

A.

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN

SCHULDEN MET EEN RESTERENDE LOOPTIJD VAN

OORSPRONKELIJKE LOOPTIUD VAN MEER
DAN EEN JAAR, NAAR GELANG HUN RES-
TERENDE LOOPTIJD

1. hoogstens

Codes één jaar

(post 42)

2. meer dan één jaar

doch hoogstens 5 jaar

3. meer dan 5 jaar

(post 17)

Financiéle schulden 880

881
882
883
884

Achtergestelde leningen
Niet-achtergestelde obligatieleningen
Leasingschulden en soortgelijke schulden
Kredietinstellingen

ok W=

Overige leningen 885

Handelsschulden 886

1. Leveranciers 887

2. Te betalen wissels 888

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen |889

Overige schulden 890

TOTAAL 891

. GEWAARBORGDE SCHULDEN

(begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)

Financiéle schulden

Achtergestelde leningen
Niet-achtergestelde obligatieleningen
Leasingschulden en soortgelijke schulden. . . ... ... ... .. ... . ...
Kredietinstellingen
Overige leningen

Al

Handelsschulden

1. LeVeranCiers . . ... e
2. Te betalen wissels

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen

Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten. . ... .......

1. Belastingen . ... ...
2. Bezoldigingen en sociale lasten

Overige schulden

TOTAAL

SCHULDEN M.B.T. BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN

1. Belastingen (post 450/3 van de passiva)
a) Vervallen belastingschulden
b) Niet-vervallen belastingschulden
¢) Geraamde belastingschulden

2.Bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 van de passiva)

a) Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid
b) Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten

SCHULDEN (OF GEDEELTE V/D SCHULDEN) GEWAARBORGD DOOR
1. Belgische 2. zakelijke zekerheden
Codes overheidsinstellingen gesteld of onherroepelijk
beloofd op activa van
de onderneming
892
893
894
895
896
897
898
899
900
901
902
903 | XXOXXXKXKXXXXKXXXXXX
904
905
906
Codes Boekjaar
................. 9072
................. 9073 |..........366.905,21.....
................. 450 519.674,34
................. 9076
................. 9077 |.......547.600,40.....
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Xl. OVERLOPENDE REKENINGEN

Boekjaar

Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.
i/ NTRESTCHARGES INTERBCOMPANY.......oooooooeoeoeeeoeeeeoeseeeeeeeeeesessseesssssssees s sssssseesssssssses oo
..... NIET. TOEGEWEZEN KLANTENBETALINGEN..

Xill. BEDRIJFSRESULTATEN

A. NETTO-OMZET (post 70) : per bedrijffscategorie en per geografische markt uitsplitsen in de bijlage bij het standaardformulier,
voor zover deze categorieén en markten, vanuit het oogpunt van de organisatie van de verkoop van goederen en de
verlening van diensten in het kader van de normale bedrijfsuitoefening van de onderneming, onderling aanzienlijke verschillen

vertonen.

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
B. ANDERE BEDRIJFSOPBRENGSTEN (post 74)
Waarvan : exploitatiesubsidies en vanwege de overheid
ontvangen compenserende bedragen............ TA0 | e | e
C1. WERKNEMERS INGESCHREVEN IN HET PERSONEELSREGIS-
TER
a) Totaal aantal op de afsluitingsdatum .................... 9086 | ) 101 | 109.....
b) Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten] 9087 | ... 94,8... | 109.8...
c) Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren . ................ 9088 196.762 175.674
C2. PERSONEELSKOSTEN (post 62)
a) Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen . .. ... ... 620 e 3.947.601,1Q..... | 4.436.762,715.....
b) Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen. .. .. ... .. 621 | 1.132616,30.. | . 1.228. 866,83 .....
c) Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen . . . . 622 35.135,50 13.945,33
d) Andere personeelskosten....... ... .. ... ., 623 | 319.188,57... | 251.988,31......
e) Pensioenen . ... ... 624 10.170,26.
C3. VOORZIENINGEN VOOR PENSIOENEN (begrepen in
post 635/7)
Toevoegingen ( + ) ; bestedingen en terugnemingen (-)....... 635
D. WAARDEVERMINDERINGEN (post 631/4)
1. Op voorraden en bestellingen in uitvoering
cgeboekt L 9110 | 43.506,60......
. 1eruggenomen . ... ... (-) |9t11 (v 74.378,73).
2. Op handelsvorderingen
Lgeboekt L 9112
. teruggenomen . ... (-) |9113
E. VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN
(post 635/7)
TOeVoegiNngen .. ... .. 9115 17.453,10
Bestedingen en terugnemingen . ....................... (-) | 9116 (Q— 198.314,85.).
F. ANDERE BEDRIJFSKOSTEN (post 640/8)
Belastingen en taksen op de bedrijfsuitoefening. . .. .......... 640 e 126.040,50...... v 129.831,86......
ANGEre .. 641/8 e 172.860,94..... 451.205,10
G. UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE ONDER-
NEMING GESTELDE PERSONEN
1. Totaal aantal op de afsluitingsdatum ... ................. 9096 10 10
2. Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten. . .. .. .. 9097 12,3 10,4
Aantal daadwerkelijk gepresteerdeuren. .. .............. 9098 | s 24252... 20.601
Kosten voor de onderneming. . ... ... 617 675066,4Q... | 503.554,69.....
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FINANCIELE RESULTATEN Codes Boekjaar Vorig boekjaar
A. ANDERE FINANCIELE OPBRENGSTEN (post 752/9)
Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op het
resultaat :
. kapitaalsubsidies. . .. ... .. D125 | e | s
. interestsubsidies. . . ... ... 9126 | ..o | e
Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten, indien het
belangrijke bedragen betreft.
e KOBISVEISCRIMEN. ... | | i 962593,50... | ... 1.719.900,57......
..... SUBSIIES.......oooooeeeeeee e 3. 211,00...... e 167.180,00......
...... V7= 11 = oSS O S 1 1- W | S e 10,996,017 ......
. AFSCHRIJVINGEN VAN KOSTEN BIlJ UITGIFTE VAN LE-
NINGEN EN VAN DISAGIO. ............................ 65071 | i | e
. GEACTIVEERDE INTERESTEN ......................... 6503 | o | e
. WAARDEVERMINDERINGEN OP VLOTTENDE ACTIVA
(post 651)
Geboekt ... 6510 | e | e,
Teruggenomen . .. ...t (-) 6511 | o | e,
. ANDERE FINANCIELE KOSTEN (post 652/9)
Bedrag van het disconto ten laste van de onderneming bij de
verhandeling van vorderingen . .. .. ... ... .. .. .. .. ... .. ... .. 653 | o b
VOORZIENINGEN MET FINANCIEEL KARAKTER
GevOrmMd . .. 6560
Aangewend en teruggenomen . .................0...... (-) 6561 | s | e
Uitsplitsing van de overige financiéle kosten, indien het belang-
rijke bedragen betreft.
KOBISVEISCRIIEN...............ooeeeeeoeeceoeeceeeeeeceeeeeeeeeceeseeeeeceesmeeneceeemsenieeeseen | | e 648.732,70.... | o 851.700,95......
XIV. UITZONDERLIJKE RESULTATEN Codes Boekjaar
A. Uitsplitsing van de ANDERE UITZONDERLIJKE OPBRENGSTEN (post 764/9), indien het
belangrijke bedragen betreft.
B. Uitsplitsing van de ANDERE UITZONDERLIJKE KOSTEN (post 664/8), indien het
belangrijke bedragen betreft.
XV. BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
A. UITSPLITSING VAN DE POST 670/3
1. Belastingen op het resultaat van hetboekjaar. . . ......... ... .. ... . i 9134 | ... 2850418,21....
a. Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen. . .......... ... ... ... .. ... 9135 | . 2850418,21....
b. Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen ... ........ (-) |9136
c. Geraamde belastingsupplementen (opgenomen onder post 450/3 van de passiva) ... .. 9137
2. Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren . . .. ... ... i 9138
a. Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen . .......... ... ... ... .. ... ..... 9139
b. Geraamde belastingsupplementen (opgenomen onder post 450/3 van de passiva) of
belastingsupplementen waarvoor een voorziening werd gevormd (opgenomen onder
post 161 van de passiva) . . .. ...ttt 9140
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XV. BELASTINGEN OP HET RESULTAAT (vervolg)

B. BELANGRIUKSTE OORZAKEN VAN DE VERSCHILLEN TUSSEN DE WINST VOOR BELASTINGEN,zoals die blijkt
uit de jaarrekening, EN DE GERAAMDE BELASTBARE WINST, met bijzondere vermelding van die welke voortvloeien uit
het tijdsverschil tussen de vaststelling van de boekwinst en de fiscale winst (in de mate waarin het resultaat van het boekjaar

op belangrijke wijze werd beinvloed op het stuk van de belastingen)

e MOIWOLDEIULUIEGAVEIN..............ceessnnns

...Investeringsaftrek..

Boekjaar

o 107.350,54.....
..637.885,85.)...

C.INVLOED VAN DE UITZONDERLWKE RESULTATEN OP DE BELASTINGEN OP HET RESULTAAT VAN HET

BOEKJAAR

Codes Boekjaar
D. BRONNEN VAN BELASTINGLATENTIES (in de mate waarin deze informatie belangrijk is
om een inzicht te verkrijgen in de financiéle positie van de onderneming )
1. Actieve latenties . ... ..o 9141 | e
- Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten....... 9142 | o
2. Passieve latenties . ... ... 9144 | o
XVI. BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN LASTE VAN DERDEN
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
A. De belasting op de toegevoegde waarde in rekening gebracht :
1. aan de onderneming (aftrekbaar) .......... ... ... .. ... .. .. .. 9145 | ... 11.889311,97... | .....10.041.242,12......
2. door de onderneming . ... ... ...t e 9146 | ... 996924062... 1 ... 7.955.773,29.......
B. De ingehouden bedragen ten laste van derden bij wijze van:
1. bedriffsvoorheffing .. ... . 9147 | 700825,80... | ... 666.838,08......
2. roerende voorheffing . ........ .. 9148 | .......1.999.769,00..... o 1.950.959,75.....
XVII. NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Persoonlijke zekerheden die door de onderneming werden gesteld of onherroepelijk

beloofd als waarborg voor schulden of verplichtingen van derden

Waarvan :

. De door de onderneming geéndosseerde handelseffecten in omloop

. De door de onderneming getrokken of voor aval getekende handelseffecten

. Het maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de onderneming zijn
gewaarborgd

Codes

Boekjaar

9149

9150
9151

9153
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XVII. NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (vervolg)
Boekjaar
Zakelijke zekerheden die door de onderneming werden gesteld of | Codes —
onherroepelijk beloofd op haar eigenactiva ......................... als waarborg voor schulden en verplichtingen
1. van de onderneming 2. van derden
. Hypotheken :
boekwaarde van de bezwaarde activa .......... ... ... ... ... D16 | oo | s
bedrag vande inschrijving . .. ... ... LS 1 oo OO
. Pand op het handelsfonds :
bedrag vandeinschrijving . .. ... ... LS L oo OO
. Pand op andere activa :
boekwaarde van de in pand gegevenactiva ............. ... ... .. 919 | oo | oo
. Zekerheden op de nog door de onderneming te verwerven activa :
bedrag van de betrokkenactiva ............ ... ... . il 920 | e | e
Codes Boekjaar
De goederen en waarden gehouden door derden in hun naam maar ten bate en op risico
van de onderneming, voor zover deze goederen en waarden niet in de balans zijn opge-
nomen
Belangrijke verplichtingen tot aankoop van vaste activa
Belangrijke verplichtingen tot verkoop van vaste activa
Termijnverrichtingen :
. Gekochte (te ontvangen) goederen . . ... ... .. 9213
. Verkochte (te leveren) goederen . . .. ... . . 9214
. Gekochte (te ontvangen) deviezen. . . ... ... .. 9215
. Verkochte (te leveren) deviezen ... ... ... . . 9216

Verplichtingen voortvioeiend uit de technische waarborgen verbonden aan reeds gepresteerde verkopen of diensten

(eventueel vervolg op blz. )

Belangrijke hangende geschillen en andere belangrijke verplichtingen

(eventueel vervolg op blz. )
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XVII. NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (vervolg)

In voorkomend geval, een beknopte beschrijving van de regeling inzake het aanvullend rust- of overlevingspensioen
ten behoeve van de personeels- of directieleden, met opgave van de genomen maatregelen om de daaruit voortvioeiende
kosten te dekken

Code Boekjaar

Pensioenen die door de onderneming zelf worden gedragen :
. geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk .......... 9220 | o
. wijze waarop dit bedrag wordt berekend

XVIIl. BETREKKING MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGS-
VERHOUDING BESTAAT : zie blz. VOL 20.

XIX. FINANCIELE BETREKKINGEN MET
A. BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS
B. NATUURLIUJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE ONDERNEMING RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER

VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE ZIJN
C. ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR DE ONDER B. VERMELDE PERSONEN RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTRO-

LEERD WORDEN
Codes Boekjaar
1. Uitstaande vorderingen op deze PersoneN. . . .. ...ttt it e 9500 | o
2. Waarborgen toegestaan in hunvoordeel ........ ... .. . . . . . . 95071 |
3. Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hunvoordeel . .. ....................... 9502 | e
Voornaamste voorwaarden betreffende de posten 9500, 9501 en 9502
Codes Boekjaar
4. Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening toe-
gekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk betrekking
heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon :
- aan bestuurders en zaakVoerders. . . . .. ..ttt e 9503 .25.000,00.....
- aan oud-bestuurders en oud-zaakvoerders . . ... ... 9504 | oo

XX. AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN NIET GEWAARDEERD OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

In voorkomend geval, een schatting van de reéle waarde voor elke categorie afgeleide financiéle instrumenten die niet
gewaardeerd zijn op basis van de waarde in het economisch verkeer, met opgave van de omvang en de aard van de
instrumenten

Bedragen
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XVIl. BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGS-
VERHOUDING BESTAAT

Codes 1. VERBONDEN ONDERNEMINGEN 2. ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN
DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT
Boekjaar Vorig boekjaar Boekjaar Vorig boekjaar
1. FINANCIELE VASTE ACTIVA .. | 925 148 433 150,00 119 194 704,59
Deelnemingen . .............. 926 | ....148.433.150,00...... | ... 119.194.704,59...... | oo | oo
Vorderingen : achtergestelde. ... | 927 | .. | s | eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeseeeesens | oo
andere.......... S22 T OO OOl [
2. VORDERINGEN ............. 929 1403 393,42 764 768,23
Op meer danéénjaar......... L5 1 OO TRl [
Op hoogstens éénjaar......... 931 | .......1403393,42.. | ... 764.768,23...... | oo | e
3. GELDBELEGGINGEN .. ...... 932
Aandelen ................... 038 | e | e
Vorderingen................. 934 | e | ]
4. SCHULDEN. ................ 935 117 884 714,41
Op meer danéénjaar......... 936 | e | e | eeeeeeeeeeeeeeeeeeseseseeeeeseeesssseesessessseens | eeeeeeeeeeee e
Op hoogstens éénjaar......... 937 | .. 117.884.714,41.... | ... A7.A47.611,59...... | oo | e,
Codes VERBONDEN ONDERNEMINGEN
Boekjaar Vorig boekjaar
5. - Door de onderneming gestelde of onherroepelijk beloofde PERSOONLIJKE EN
ZAKELIJKE ZEKERHEDEN als waarborg voor schulden of verplichtingen van
verbonden ondernemingen .. ... ... 9381
- Door verbonden ondernemingen gestelde of onherroepelijke beloofde PER-
SOONLIJKE EN ZAKELIJKE ZEKERHEDEN als waarborg voor schulden of
verplichtingenvande onderneming . .. ... i 9391
6. ANDERE BETEKENISVOLLE FINANCIELE VERPLICHTINGEN. .. .......... 9401
7. FINANCIELE RESULTATEN
Opbrengsten uit financiéle vaste activa. . ... ... ... . . Q421 | e | i 4.992061,17.....
Opbrengsten uit viottende activa . . ...... ... . Q43T | oo | e
Andere financiéle opbrengsten. . . .. .. ... 9441 | 2042,70 .0 ... 266.191,64.....
Kostenvanschulden . .. ....... ... . . . 9461 | .. 4258.728,70.....| ... 1.410.248,38......
Andere financi€le kosten . . ... ... . 9471
8. REALISATIE VAN VASTE ACTIVA
Verwezenlijkte meerwaarden. .. ... 9481
Verwezenlijkte minderwaarden. . .. ... . 9491
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VERKLARING MET BETREKKING TOT DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

A. Inlichtingen te verstrekken door elke onderneming die onderworpen is aan de bepalingen van het Wetboek van
vennootschappen inzake de geconsolideerde jaarrekening

De onderneming

. heeft een geconsolideerde jaarrekening en een geconsolideerd jaarverslag opgesteld en openbaar gemaakt: ja / =segml
. heeft geen geconsolideerde jaarrekening en geconsolideerd jaarverslag opgesteld, omdat zij daarvan vrijgesteld is om de
volgende reden(en) :

a. De onderneming en haar dochterondernemingen overschrijden op geconsolideerde basis niet meer dan één van de in
artikel 16 van het Wetboek van vennootschappen vermelde criteria : ja / neen 1

b. De onderneming is zelf dochteronderneming van een moederonderneming die een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt en openbaar maakt : ja / neen'
Indien ja:
. Motivering dat aan alle voorwaarden tot vrijstelling, opgenomen in artikel 113, paragrafen 2 en 3 van het Wetboek van
vennootschappen, is voldaan :

. Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer
van de moederonderneming die de geconsolideerde jaarrekening opstelt en openbaar maakt, op grond waarvan de
vrijstelling is verleend :

B. Inlichtingen die moeten worden verstrekt door de onderneming indien zij dochteronderneming of gemeenschappelijke
dochteronderneming is

. Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moederonderneming(en) en de aanduiding of deze moederonderneming(en) een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt (opstellen) en openbaar maakt (maken) 2:

XTRION NV

Transportstraat 1

3980 Tessenderlo BELGIE

BE 0878.389.438

Stelt een geconsolideerde jaarrekening op.

. Indien de moederonderneming(en) (een) onderneming(en) naar buitenlands recht is (zijn), de plaats waar de hiervoor bedoelde
geconsolideerde jaarrekening verkrijgbaar is 2:

1 Schrappen wat niet van toepassing is.

2 Wordt de jaarrekening van de onderneming op verschillende niveaus geconsolideerd, dan worden deze gegevens verstrekt, enerzijds voor
het grootste geheel en anderziids voor het Kkleinste geheel van ondernemingen waarvan de onderneming als dochter deel uitmaakt en
waarvoor een geconsolideerde jaarrekening wordt opgesteld en openbaar gemaakt.
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4. SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de onderneming bevoegd zijn : .209.00... 111,01 .21800. . . .
. STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN
A. WERKNEMERS INGESCHREVEN IN HET PERSONEELSREGISTER
1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal (T) of totaal 4. Totaal (T) of totaal
Codes in voltijdse in voltijdse
equivalenten (VTE) equivalenten (VTE)
1. Tijdens het boekjaar en het
vorige boeklaar (boekjaar) (boekjaar) (boekjaar) (vorig boekjaar)
Gemiddeld aantal werknemers . ... [100 | . 91,5 . | e, 2 S R 94,8 (VTE)| o) 109,8 (VTE)
Aantal daadwerkelijk gepresteerde
UMEN Lot e 101 | o) 152.689...... | oo 4073 | o 186.762. (T) | o 175.674..(T)
Personeelskosten. . ............. 102 | . 5328278,24.... | .. 106.263,23...... ..5.434541,47.(T) | .......5.941.733,48..(T)
Bedrag van de voordelen bovenop
hetloon ...................... 103 XXXXXXXKXKXKXKXXXXX XXXXXXXKXKXXXXKXXXXX | 56.647,04. (T) | oo 56.886,16..(T)
1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse
2. Op de afsluitingsdatum van het boekjaar Codes equivalenten
a. Aantal werknemers ingeschreven
in het personeelsregister ....................... 105 | s 98 | 3o | ] 100,4......
b. Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd . ............ 110 | e 98....... | e B | ] 100,4.....
Overeenkomst voor een bepaalde tijd .. ............. 111
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk . . .. 112
Vervangingsovereenkomst . .............. .. ...... 113
c. Volgens het geslacht
Mannen . ... ... 120 61 61,0
VIOUWEN . e 121 37 3 39,4
d. Volgens de beroepscategorie
Directiepersoneel . .. ... ... ... .. 130
Bedienden ... ... .. 134 72 2 73,6
Arbeiders .. ... 132 25 1 25,8
ANdEre . .. 133 1 1,0

B. UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE ONDERNEMING GESTELDE PERSONEN

1. Uitzendkrachten

2. Ter beschikking van
de onderneming
gestelde personen

Codes
Tijdens het boekjaar
Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen . ....... ... .. ... ... .. ... 150
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren .. ... ... . . 151
Kosten voor de onderneming . . . ... ...ttt e 152

12,3

675.066,40
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Il. TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIUDENS HET BOEKJAAR

A. INGETREDEN

Aantal werknemers die tijdens het boekjaar
in het personeelsregister werden ingeschreven

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk
Vervangingsovereenkomst

Volgens het geslacht en het studieniveau

Mannen : lager onderwijs .. ................
secundair onderwijs .............
hoger niet-universitair onderwijs . . . ..
universitair onderwijs. . .. ..........

Vrouwen : lager onderwijs . .................

secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs
universitair onderwijs. . .. ..........

B. UTGETREDEN

Aantal werknemers met een in het
personeelsregister opgetekende datum waarop
hun overeenkomst tijdens het boekjaar

een einde nam

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk
Vervangingsovereenkomst

Volgens het geslacht en het studieniveau

Mannen : lager onderwijs .. ................
secundair onderwijs .............
hoger niet-universitair onderwijs . . . ..
universitair onderwijs. . .. ..........

Vrouwen : lager onderwijs . .................

secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs
universitair onderwijs. . .. ..........

. Volgens de reden van beéindiging van

de overeenkomst

Pensioen
Brugpensioen
Afdanking
Andere reden
Waarvan : het aantal werknemers dat als zelfstan-
dige ten minste op halftijdse basis dien-

sten blijft verlenen aan de onderneming

1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse
Codes equivalenten
205 | s 26 | s | e 26,0.......
210
211
212
213
220 | e | e | e
221 1 1,0
222 6. 6,0
223 7 7,0
230
231 11 11,0
232 1 1,0
233

1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse
Codes equivalenten
305 18 1 18,5
310 13 1 13,5
311 5 5,0
312
313
320
321
322 3 3,0
323 4 4.0
330
331 8 1 8,5
332 3 3,0
333
340
341
342 4 4.0
343 14 1 14,5
350
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STAAT OVER HET GEBRUIK VAN DE MAATREGELEN TEN GUNSTE VAN DE WERKGELEGENHEID TIJDENS HET

BOEKJAAR

MAATREGELEN TEN GUNSTE VAN DE
WERKGELEGENHEID

1.2
1.3
1.4

1.5
1.6

1.7
1.8
1.9

Maatregelen met een financieel voordeel *

. Voordeelbanenplan (ter aanmoediging van de
indienstneming van werkzoekenden die tot
risicogroepen behoren). .. ....... .. L L.

. Conventioneel halftijds brugpensioen..........

. Volledige loopbaanonderbreking .. ...........

. Vermindering van de arbeidsprestaties
(deeltijdse loopbaanonderbreking). .. .........

. Sociale Maribel. . ....... ...

. Structurele vermindering van de sociale
zekerheidsbijdragen. . .. .......... ... L.

. Doorstromingsprogramma’s. . .. .............

. Dienstenbanen.......... ... ... ... . ... ...

. Overeenkomst werk - opleiding . .. ...........

1.10.Leerovereenkomst. ... ....................

1.1

2.1.

2.2

2.3.
2.4.

1.Startbaanovereenkomst. ... .............. ..

Andere maatregelen
Stage der jongeren
Opeenvolgende arbeidsovereenkomsten voor
bepaalde tijd. . .......... ... . L
Conventioneel brugpensioen . ...............
Vermindering van de persoonlijke bijdragen

van sociale zekerheid aan werknemers met

lage lonen

Aantal werknemers betrokken bij één of meerdere

ma

atregelen ten gunste van de werkgelegenheid :

- totaal voor het boekjaar. . .................
- totaal voor het vorige boekjaar. . .. ..........

Codes

Aantal betrokken werknemers

1. Aantal

2. In voltijdse
equivalenten

3. Bedrag van
het financiéle
voordeel

414
411
412

413
415

416
417
418
503
504
419

502

505
506

507

45

44,6

550

100

98,9

560

92

91,1

IV. INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDINGEN VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR

Totaal van de opleidingsinitiatieven ten laste van

de
1.
2.
3.

1.
2.

werkgever

Aantal betrokken werknemers . .. ... ...
Aantal gevolgde opleidingsuren. . . ... ... ...
Kosten voorde onderneming . .. ........... i

GEGEVEN

Codes

Mannen Codes

Vrouwen

5801

14 5811

5802

6a 5812

5803

14.000,00 5813

10
40
10.000,00.

. INLICHTINGEN OVER DE ACTIVITEITEN VAN VORMING, BEGELEIDING OF MENTORSCHAP DOOR DE WERKNEMERS
IN TOEPASSING VAN DE WET VAN 5 SEPTEMBER 2001
WERKGELEGENHEIDSGRAAD VAN DE WERKNEMERS

TOT DE VERBETERING VAN DE

Codes Mannen Codes Vrouwen
Activiteiten van vorming, begeleiding of mentorschap
Aantal werknemers welke deze activiteiten vitoefenden. . ... .. .. ... 5804 20 5814 15
Aantal uren besteed aan deze activiteiten. . ... .......... ... L. 5805 150 5815 100
3. Aantal werknemers welke deze activiteiten volgden. .. ............ 5806 15 5816 10

* Financieel voordeel voor de werkgever met betrekking tot de titularis of diens plaatsvervanger.
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XX. WAARDERINGSREGELS

1. Oprichtingskosten

De oprichtingskosten worden op het actief van de balans geboekt tegen hun aanschaffingswaarde, verminderd met de
afschrijvingen. De afschrijvingen worden toegepast op grond van de lineaire methode tegen 20% pro rata temporis per
jaar.

2. Materiele en immateriéle vaste activa
De materiele vaste activa worden op het actief van de balans geboekt tegen hun aanschaffingsprijs of hun

vervaardigingsprijs, wat de eigen constructie betreft. De afschrijvingen worden toegepast op grond van de lineaire
methode pro rata temporis tegen de volgende percentages:

Gebouwen 5 %
Machines, installaties en uitrusting 10 $ tot 20 %
Meubilair en rollend materieel 10 % tot 20 %

De immateriéle vaste activa worden op het actief geboekt tegen hun aanschaffingswaarde of hun vervaardigingsprijs
wat de eigen constructies betreft. Licenties worden afgeschreven lineair pro rata temporis over 5 jaren.

3. Financiéle vaste activa

De participaties worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde.
Er wordt tot waardevermindering overgegaan in geval van duurzame minderwaarde of ontwaarding, verantwoord door de
toestand, de rentabiliteit en de vooruitzichten van de vennootschap waarin de participaties worden aangehouden.

4. Beschikbare waarden

De beschikbare waarden worden gewaardeerd tegen hun nominale waarde.

5. Vorderingen op meer dan een jaar en vorderingen op ten hoogste een jaar

De vorderingen worden geboekt tegen hun nominale waarde. De vorderingen in buitenlandse munten worden geboekt in
Euro tegen een vaste verrekenkoers op de dag van de verrichting en gewaardeerd tegen de laatste valutakoers. De uit
de omrekening van vorderingen in vreemde valuta ontstane koersresultaten worden in de resultatenrekening geboekt.
Een waardevermindering wordt toegepast wanneer de realisatiewaarde op de datum van het boekjaar kleiner is dan de
boekwaarde.

6. Voorraden

De grondstoffen en materialen worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde berekend volgens de FIFO methode.

De goederen in bewerking en afgewerkte producten worden gewaardeerd tegen de vervaardigingsprijs die naast de
directe kosten ook de indirecte kosten in rekening brengt.

Een waardevermindering wordt toegepast voor incourante artikelen en wanneer de realisatiewaarde lager is dan de
boekwaarde.

7. Voorziening voor risico's en lasten

De Raad van Bestuur, die met omzichtigheid, oprechtheid en goede trouw beslist, onderzoekt bij het afsluiten van het
boekjaar de voorzieningen die moeten gevormd worden om o.m. te dekken:

- de grote reparatie- en onderhoudswerken

- de andere risico's, indien nodig.

8. Schulden op meer dan een jaar en schulden op ten hoogste een jaar

De schulden worden tegen hun nominale waarde geboekt.

De schulden in buitenlandse munten worden geboekt in Euro tegen een vaste verrekenkoers op de dag van de verrichting
en gewaardeerd tegen de laatste valutakoers.

De uit de omrekening van schulden in vreemde valuta ontstane koersresultaten worden in de resultatenrekening

geboekt.

XXI. Verbonden ondernemingen en andere aanverwante partijen

1. Aandeelhoudersstructuur en identificatie van de belangrijkste aanverwante partijen

Melexis NV is de moederonderneming van de Melexis groep waartoe volgende ondernemingen behoren die werden
geconsolideerd:
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Melexis Inc een Amerikaanse onderneming
Melexis GmbH een Duitse onderneming
Melexis Bulgarije Ltd. een Bulgaarse onderneming
Melexis BV een Nederlandse onderneming
Melexis Kiev een Oekrainse onderneming
Melexis Technologies SA een Zwitserse onderneming
Melexis branch Parijs een Frans bijkantoor
Sentron AG een Zwitserse onderneming
Melefin NV een Belgische onderneming
Melexis Filippijnen een Filippijns bijkantoor
Melexis Tessenderlo NV een Belgische onderneming

De aandeelhouders van Melexis NV zijn de volgende:

Sinds 1 januari 2006, is Xtrion NV de hoofdaandeelhouder van Melexis NV, ten gevolg van de partiéle splitsing van
Elex NV in Elex NV en Xtrion NV. Xtrion bezit 50,05 % van de bestaande aandelen. De aandelen van Elex NV en Xtrion
NV zijn direct en/of indirect eigendom van Dhr. Roland Duchdtelet en Dhr. Rudi De Winter die beiden bestuurder zijn
van Melexis.

Xtrion NV bezit ook 57,95% van de bestaande aandelen van de X-FAB groep, producenten van wafers. Deze "wafers"
vormen het belangrijkste basisproduct voor de Melexis producten. Xtrion's aandeel verwaterde van 83,96 % naar 57,95
% als gevolg van de fusie tussen Xfab en de Malaysische foundry First Silicon. Zoals in de voorbije jaren, is de X-
Fab groep een belangrijke leverancier voor Melexis. X-Fab levert het merendeel van haar producten ook aan derden.

Elex NV bezit 78 % van de bestaande aandelen van Epig NV. De aandelen van Epig NV worden genoteerd op Euronext.
Melexis verkoopt producten aan Epig. Voor de meeste van deze producten werd Epig aangewend als toeleverancier voor
sommige OEM klanten van Melexis. Bijgevolg is de business relatie voor deze producten met de OEM klant en niet met
Epiqg.

Melexis koopt, zoals in de voorbije jaren, testuitrusting bij de XPEQT Groep. XPEQT AG ontwikkelt, produceert en
verkoopt testsystemen voor de halfgeleiderindustrie. XPEQT AG is voor 100% eigendom van XPEQT NV. Roland Duchételet
is eigenaar van 60% van de aandelen en Frangoise Chombar, CEO van Melexis NV, bezit 40% van XPEQT NV.

Zoals vereist door de Belgische Vennootschappenwet (Artikel 523 en 524) onderzoekt de Raad van Bestuur alle
transacties waarbij in het kader van de bovenvermelde wetgeving er een mogelijk belangenconflict kan optreden. Voor
alle transacties die niet hebben plaatsgevonden ingevolge "normale zakentransacties", wordt een onafhankeliijke
expert aangesteld die een rapport opstelt ten behoeve van de, voor die transacties, onafhankelijke bestuurders.
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MELEXIS NAAMLOZE VENNOOTSCHAP ROZENDAALSTRAAT 12 8900 IEPER RPR 0435.604.729
BTW NR BE 435.604.729
Jaarverslag over het boekjaar afgesloten per 31 december 2006

Overeenkomstig de wettelijke bepalingen hebben wij de eer u verslag uit te brengen over de toestand van uw
vennootschap betreffende het boekjaar dat een aanvang nam op 1 januari 2006 en dat werd afgesloten op 31 december
2006.

Dit jaarverslag alsmede de jaarrekening worden te uwer beschikking gesteld.
1. Commentaar op de jaarrekening
De omzet bedroeg 85,6 Mio EUR in 2006. Dit betekent een vermindering van 3,8 % in vergelijking met 2005.

De operationele winsten in 2006 waren 11,5 miljoen EUR. Dit is een stijging van 19,5 % ten opzichte van het vorige
jaar. Deze stijging is hoofdzakelijk ten gevolge van de hogere brutomarge op de verkoop van de producten.

Op 26 oktober 2006 is Melexis Branch Office in Bevaix getransformeerd in een wettelijke entiteit Melexis
Technologies SA, voor 99.99% eigendom van Melexis NV.

Melexis blijft een duidelijke, gerichte strategie volgen die gebaseerd is op de toenemende vraag van de automarkt
naar elektronica. Ondanks de zwakke groei van de autoverkoop verwacht Dataquest toch dat deze markt in het volgende
decennium met 7% per jaar zal groeien. De sensor IC's blijven een cruciale component van de productstrategie van
Melexis. De markt voor sensor IC's is moeilijk toegankelijk voor traditionele halfgeleiderfabrikanten. Melexis wordt
erkend als een leider in de sector van de sensor IC's en vooral in de niche van de automobiel sensoren.

Aansluitend bij deze aandacht voor de automobielsector en sensoren bouwt Melexis voort op zijn troeven met het oog
op zorgvuldig geselecteerde opportuniteiten in zowel de consumer- als de industriéle markt. Zo wordt het
marktpotentieel van onze technologieén maximaal geéxploiteerd. In deze context heeft Melexis onder meer in 2006
optische sensor IC's voor de HD-DVD-markt geintroduceerd. Onze topexpertise in het domein van de optische sensoren
en verpakkingen die wij op de automarkt hebben verworven, heeft ons een grote voorsprong op de concurrentie gegeven.
Los daarvan blijft onze strategie gebaseerd op de huidige groeiverhouding van ongeveer 70/30 tussen de autosector en
de niet-autosector.

In 2006 bleven de klanten van Melexis hun bestaande activiteiten uitbreiden en nieuwe projecten lanceren, waarbij
zij in hun OEM-producten gebruik maakten van onze portefeuille van ASSP's en ASIC's, Mixed Signal IC's en sensoren.
Vooraleer nieuwe contracten toe te kennen, eisen de autofabrikanten dat Melexis specifieke kwaliteitssystemen
hanteert. Melexis voldoet aan de strengste eisen, inclusief hercertificering voor ISO/TS16949.

Design wins in de autosector vereisen meestal een aanloopperiode van 3 tot 5 jaar voor de productie op kruissnelheid
is, maar kunnen 5 tot zelfs 10 jaar renderen voor ze verouderd zijn. Melexis heeft dus een goede commerciéle
zichtbaarheid. In tegenstelling met het cyclische karakter van de andere marktsegmenten voor halfgeleiders, maakt
dit een voorspelbare productiebelasting en een volledige benutting van de kapitaalinvesteringen mogelijk.

Melexis biedt zijn aandeelhouders een unieke combinatie van stabiele groei en cashgeneratie. Aangezien de algemene
markt van de halfgeleider-IC's in dezelfde periode verscheidene dalende cycli heeft gekend, mag dit zeker als een
uitzonderlijke prestatie beschouwd worden.

De hoge winsten en de sterke cashgeneratie hebben Melexis in de voorbije vijf jaar in staat gesteld om hoge
dividenden uit te betalen en eigen aandelen terug te kopen. De hoge waarschijnlijkheid van de toekomstige groei
maakt de kans groot dat Melexis zijn

aandeelhouders cash zal blijven uitkeren om het rendement op het eigen vermogen te maximaliseren.

De geconsolideerde resultaten van Melexis NV van het voorbije fiscale jaar tonen een omzetgroei van 16% tegenover
2005. De EBIT steeg met 21,7 % naar 42,3 miljoen EUR. In dit verband willen wij benadrukken dat Melexis zijn
ontwikkelingskosten niet activeert, alhoewel IFRS 38 paragraaf 57 dit toelaat indien welbepaalde criteria voldaan
zijn.. Wij verwachten voor 2007 een geconsolideerde omzetstijging van 10-15% en een netto winstmarge in dezelfde
orde als vorig jaar.

Hoewel Europa met bijna 44% van de totale opbrengsten het merendeel van onze omzet vertegenwoordigt, is de verkoop
in het Verre Oosten met meer dan 30% gestegen en bedraagt hij nu 76,2 miljoen EUR. Dit is gedeeltelijk het gevolg
van het overhevelen van de productie van Europa en de VS naar Azié&, maar is ook te danken aan de herhaaldelijke
design wins van Melexis bij de in Azié& gebaseerde leveranciers. Dit toont duidelijk aan dat Melexis Azié iets te
bieden heeft. Om deze evolutie verder te zetten en te versterken, opent Melexis momenteel verkoop- en
applicatiekantoren in China (Melexis-filiaal Hong Kong) en in Japan (KK Melexis Japan Technical Research Center in
Tokyo) .

De nieuwe fabriek van Melexis in het Bulgaarse Sofia is zoals gepland in oktober 2006 operationeel geworden. Ze
garandeert de capaciteit voor onze toekomstige groei, aangezien ze een verdubbeling van de testcapaciteit van de
groep Melexis mogelijk maakt. Dit heeft het Bulgaarse Investeringsagentschap ertoe aangezet Melexis te bekronen met
de eretitel "Investeerder van het jaar 2006".

Melexis is ervan overtuigd dat investeren in voortgezette aanwerving, fidelisering en training van getalenteerde
teamleden voor alle aspecten van onze bedrijfsactiviteiten een vereiste is voor blijvend succes.

Daarnaast stelt een gerichte investering in 0&0 en applicatie-ondersteuning Melexis in staat zijn klanten continu
uitermate innovatieve producten aanbieden, naast het hoge niveau van applicatie-ondersteuning dat vereist is om deze
producten te integreren in de klantenproducten.
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De omzet van ASSP's heeft een sprong gemaakt van 36,8% in 2005 naar 42,2% in 2006. Dit bewijst dat de jarenlange
strategie van Melexis om zijn eigen IP te ontwikkelen sterk bijdraagt tot de duurzame groei van zowel het bruto- als
het nettoresultaat. De sleutel van het succes is te vinden in de zeer geintegreerde oplossingen die Melexis de
autosector aanbiedt. Melexis is ook uniek omdat het een ruime waaier van technologieén levert die geschikt zijn voor
gebruik in de autosector. De blijvende design wins bij bestaande en nieuwe klanten garandeert de toekomstige groei
en stelt Melexis in staat om zijn klantenbasis verder te verruimen. De omzet bij de tien grootste klanten van
Melexis vertegenwoordigde in het voorbije fiscale jaar dan ook 60% van de totale verkoop, tegenover 68% in het jaar
2000.

Dankzij de solide basis van onze kernmarkt, de autosector, en onze gerichte strategie voor de producten, de klanten
en de organisatie, zullen wij Melexis verder doen bloeien voor onze klanten, werknemers, partners en aandeelhouders.

2. Bestemming van het resultaat

De Raad van Bestuur stelt voor om het te bestemmen winstsaldo van 82.153.391,63 EUR te verdelen als volgt:
Over te dragen winst 59.791.597,49 EUR

Vergoeding van het kapitaal 21.391.741,00 EUR

Toevoeging aan de overige reserves 5.301.381,56 EUR

Onttrekking aan de reserves 4.331.328,42 EUR

3. Informatie over belangrijke gebeurtenissen na afsluiting van het boekjaar

Gedurende 2007 wordt een Branch Office in Hong Kong en een Legale entiteit in Japan opgericht.

4. Onderzoek & ontwikkelingsactiviteiten

Op gebied van research en ontwikkeling werd door de vennootschap voor ca. 6 miljoen Euro gespendeerd (hoofdzakelijk
kapitaalgoederen en personeelskosten).

5. Bijkantoren

De vennootschap heeft bijkantoren in Parijs, Frankrijk en in Manilla, Filippijnen. Tot en met 30 juni 2006 had de
vennootschap een bijkantoor in Bevaix, Zwitserland.

6. Autonoom beheer / Corporate governance - deugdelijk beheer

Er werden geen wijzigingen aangebracht aan de Raad van Bestuur of de samenstelling van haar committees. De Raad van
Bestuur heeft zesmaal beraadslaagd gedurende 2006. Het audit committee kwam tweemaal samen en het nominatie- en
remuneratiecommittee kwam eenmaal samen gedurende 2006.

7. Verwerving van eigen effecten

De vennootschap heeft gedurende het jaar 406.738 aantal aandelen aangeschaft voor een totale waarde van 5,072,192.56
EUR. Op datum van 31 december 2006 bezit de vennootschap in totaal 458.738 aantal aandelen, waarvan 52,000 aandelen
vorig jaar werden ingekocht. Verder dienen wij op te merken dat de Raad van Bestuur conform art. 622 W. Ven. de
dividenden verbonden aan de eigen aandelen geschorst heeft en aldus het dividend ad 229.189 EUR als onbeschikbare
reserve heeft beschouwd.

8. Belangenconflicten

Er dienen geen verrichtingen in het kader van art. 523 of 524 W. Venn. gemeld worden.

9. Financiéle instrumenten

Melexis NV is wereldwijd actief, waardoor er een mogelijk risico bestaat van veranderingen in intrestvoeten en
wisselkoersen. De onderneming maakt gebruik van afgeleide financiéle instrumenten om de wisselkoersrisico's te
beheren.

Er zijn richtlijnen ter beheersing van de risico's opgesteld

(1) Kredietrisico's

Melexis NV heeft geen significante concentratie van kredietrisico's met een tegenpartij of een groep van
tegenpartijen die gelijkaardige karkateristieken hebben. De onderneming heeft een beleid op business unit niveau
uitgewerkt om te verzekeren dat er enkel verkopen gerealiseerd worden aan nieuwe of bestaande klanten met een
positief kredietverleden.

(2) Intrestvoet risico's

Melexis NV maakt geen gebruik van afgeleide financiéle instrumenten om intrestvoet risico's te beheren. Het risico

is beperkt, vermits de gemiddelde looptijd van de huidige intrestdragende financiéle activa minder dan 3 jaar
bedraagt.
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(3) Liquiditeitsrisico

Liguiditeitsrisico ontstaat uit de mogelijkheid dat klanten hun verplichtingen ten aanzien van de vennootschap niet
meer kunnen voldoen in de normale zakentransacties. Om het liquiditeitsrisico te beheersen evalueert het management
op regelmatige basis de financiéle leefbaarheid van haar klanten. Alle kasoverschotten worden op korte termijn
belegd.

(4) Wisselkoersrisico's

Melexis NV maakt gebruik van afgeleide financiéle instrumenten om de wisselkoersrisico's te beheren.
Wisselkoersrisico's ontstaan als gevolg van het feit dat de groep actief is en verkopen realiseert in USD. Om
wisselkoersrisico's in te dekken maakt Melexis regelmatig gebruik van termijncontracten. Per 31 december 2006 had
Melexis NV echter geen termijncontracten uitstaan.

10. Risico's en onzekerheden verbonden aan de vennootschap en haar dochterondernemingen

Een investering in Aandelen houdt een zeker risico in. Kandidaat-kopers van de Aandelen dienen, voor ze een
beslissing nemen, alle informatie die in dit Jaarverslag is vervat zorgvuldig door te nemen en in het bijzonder de
risico's die hieronder worden beschreven. Indien één van de volgende risico's zich daadwerkelijk voordoet, kan dit
een negatieve materiéle weerslag hebben op de activiteiten, bedrijfsresultaten en financiéle toestand van de
Vennootschap. Naast de historische informatie, omvat de beschrijving in dit Jaarverslag bepaalde verklaringen
omtrent de toekomst die risico's en onzekerheden inhouden, zoals verklaringen over de plannen, doelstellingen,
verwachtingen en voornemens van de Vennootschap. De waarschuwende mededelingen in dit Jaarverslag dienen te worden
gelezen als zijnde van toepassing op alle op de toekomst betrekking hebbende verklaringen, waar die ook voorkomen in
dit Jaarverslag.

10.1 Risico's verbonden aan de Vennootschap
10.1.1 Bedrijfsgeschiedenis: onmogelijkheid om de inkomsten nauwkeurig te voorspellen

De activiteiten en vooruitzichten van de Vennootschap moeten worden gezien in het licht van de risico's,
onzekerheden, uitgaven en moeilijkheden waarmee bedrijven geconfronteerd worden die actief zijn in nieuwe en snel
evoluerende markten, zoals de markt van de halfgeleider. Om deze risico's en onzekerheden het hoofd te bieden, moet
de Vennootschap onder meer: (i) haar marktaandeel verhogen; (ii) haar merkwaarde verhogen; (iii) haar zakelijke en
marketingstrategie succesvol implementeren en uitvoeren; (iv) haar technologie blijven ontwikkelen en bijwerken;
(vi) inspelen op concurrentieontwikkelingen; en (vii) gekwalificeerd personeel aantrekken, aanwerven, behouden en
motiveren. Het is niet zeker dat de Vennootschap al of een deel van deze doelstellingen zal verwezenlijken. Indien
dit niet het geval zou zijn, zou dit een negatieve materiéle weerslag kunnen hebben op haar activiteiten,
bedrijfsresultaten en financiéle positie.

Als gevolg van de snelle evolutie van de markten waarop de Vennootschap actief is, is zij mogelijk niet in staat
haar inkomsten nauwkeurig te voorspellen. De huidige en toekomstige uitgaven van de Vennootschap zijn grotendeels
gebaseerd op haar investeringsplannen en haar geschatte toekomstige inkomsten. Omzet en bedrijfsresultaat zijn
meestal afhankelijk van het volume en de timing van bestellingen en de mogelijkheid om deze tijdig uit te voeren,
hetgeen moeilijk te voorspellen is. De Vennootschap is mogelijk niet in staat de uitgaven ten gepaste tijde aan te
passen om onvoorziene inkomstendalingen te compenseren. Bijgevolg zou elke belangrijke inkomstendaling ten opzichte
van de geplande uitgaven van de Vennootschap een onmiddellijke aanzienlijke negatieve weerslag hebben op de
activiteiten, bedrijfsresultaten en financié&le toestand van de Vennootschap. Bovendien zou de Vennootschap indien
nodig, als antwoord op de concurrerende omgeving, bepaalde beslissingen kunnen nemen inzake prijs, dienst of
marketing, die een negatieve aanzienlijke weerslag zouden kunnen hebben op haar activiteiten, bedrijfsresultaten en
financiéle toestand.

10.1.2 Wisselkoersschommelingen

De Vennootschap is vatbaar aan risico's voortvloeiend uit wisselkoersschommelingen aangezien haar inkomsten worden
gegenereerd in andere munteenheden dan die waarin de kosten worden gemaakt. Waardeschommelingen van de euro
tegenover de originele munt van een bepaalde belegger kunnen de marktwaarde van de Gewone Aandelen, uitgedrukt in de
munt van deze belegger, beinvloeden. Die schommelingen kunnen ook een invloed hebben op de conversie naar de
Amerikaanse dollar van cash dividenden en andere in euro uitbetaalde uitkeringen op de Gewone Aandelen

10.1.3 Afhankelijkheid van bepaalde aanverwante ondernemingen

De Vennootschap is afhankelijk van een aantal aanverwante ondernemingen voor bepaalde aspecten van de vervaardiging
van haar producten en voor de levering van unieke apparatuur voor het testen van haar producten. Hoewel de
Vennootschap waarschijnlijk alternatieve productiediensten en testapparatuur bij een derde zou kunnen bekomen als de
betrokken aanverwante onderneming haar toelevering zou staken, zou dit op korte termijn een aanzienlijk nadelig
effect kunnen hebben op de activiteiten van de Vennootschap. Bovendien is het niet uitgesloten dat die alternatieve
testapparatuur minder doeltreffend is voor de activiteiten van de Vennootschap en/of beduidend duurder dan de
bestaande faciliteiten daar deze apparatuur in belangrijke mate wordt gemaakt rekening houdende met de specifieke
vereisten van de Vennootschap. Er kan niet gegarandeerd worden dat de voorwaarden waartegen de Vennootschap
momenteel die alternatieve diensten geleverd krijgt, door andere leveranciers geé&venaard kunnen worden. Niettemin
zou de Vennootschap, op de lange termijn, haar toeleveringsnet voor uitrustingsgoederen zo kunnen reorganiseren dat
ze gelijksoortige uitrustingsgoederen en -diensten kan verkrijgen aan een vergelijkbare kostprijs.

Voor een gedetailleerde beschrijving van de aanverwante ondernemingen verwijzen wij naar de "Geconsolideerde
jaarrekening -9.2.4.AB. Aanverwante Ondernemingen."

10.1.4 Doeltreffend groeibeheer
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De Vennootschap heeft een periode van snelle groei achter de rug. Om haar toekomstige groei doeltreffend te beheren,
moet de Vennootschap haar financiéle en boekhoudsystemen en controles opvoeren, haar managementinformatiesystemen
verder ontwikkelen, nieuw personeel in dienst nemen en haar uitgebreide verrichtingen goed beheren. Indien de
Vennootschap er niet in slaagt haar snelle groei doeltreffend te beheren, kan dit een belangrijke negatieve weerslag
hebben op de kwaliteit wvan haar producten en diensten, haar vermogen om personeel met een sleutelfunctie te behouden
en op haar activiteiten, bedrijfsresultaten en financiéle positie.

10.1.5 Risico's van mogelijke toekomstige acquisities

Als deel van haar groeistrategie evalueert de Vennootschap regelmatig mogelijke acquisities van bedrijven,
technologieén en productengamma's. Ze kan op elk ogenblik mogelijke acquisities en investeringen aankondigen.
Toekomstige acquisities door de Vennootschap kunnen het gebruik van aanzienlijke hoeveelheden cash, mogeliijk
verwaterende uitgiften van Aandelen, het oplopen van schulden en afschrijvingskosten die verband houden met de
goodwill en de andere immaterié&le vaste activa tot gevolg hebben. Al deze factoren kunnen een belangrijke negatieve
weerslag hebben op de activiteiten, bedrijfsresultaten en financiéle positie van de Vennootschap of de prijs van de
Gewone Aandelen negatief beinvloeden. Indien de toekomstige acquisities van de Vennootschap lagere marges hanteren
dan de marges voor de huidige diensten en producten van de Vennootschap, kunnen ze de groei van de Vennootschap
verder afremmen en haar financiéle en bedrijfsmiddelen overbelasten. Bovendien houden acquisities veelvuldige
risico's in, onder andere moeilijkheden bij de integratie van de verrichtingen, technologieé&n, producten en
personeel van de verworven vennootschap, de verschuiving van de aandacht van het Management naar andere
activiteiten, het risico om actief te moeten zijn op een markt waar de Vennootschap geen of weinig rechtstreekse
voorafgaande ervaring heeft en potentieel verlies van personeelsleden van de verworven vennootschap die een
sleutelfunctie bekleedden. Ook al heeft de Vennootschap besprekingen gevoerd met andere bedrijven, er zijn momenteel
geen verbintenissen of overeenkomsten in verband met een mogelijke acquisitie. Indien een dergelijke acquisitie toch
gebeurt, is er geen enkele waarborg dat ze geen belangrijke negatieve weerslag zal hebben op de activiteiten,
bedrijfsresultaten en financiéle toestand van de Vennootschap en dat de marktprijs van de Gewone Aandelen niet
aanzienlijk negatief zal worden beilInvloed.

10.1.6 Afhankelijkheid van personeel met een sleutelfunctie: vermogen om gekwalificeerd personeel te rekruteren en
te behouden

De prestaties van de Vennootschap zijn in ruime mate afhankelijk van de resultaten en de continue beschikbaarheid
van het senior management en ander personeel met een sleutelfunctie. De prestaties van de Vennootschap zijn eveneens
afhankelijk van het vermogen van de Vennootschap om haar andere kaderleden en bedienden te behouden en te motiveren.
Het verlies aan diensten vanwege haar senior management of andere werknemers met een sleutelfunctie kan een
belangrijke negatieve weerslag hebben op de activiteiten, bedrijfsresultaten en financiéle toestand van de
Vennootschap.

Het toekomstig succes van de Vennootschap hangt eveneens af van haar vermogen om ander hooggeschoold personeel voor
techniek, management, marketing en service aan de klant op te sporen, aan te trekken, aan te werven, op te leiden,
te behouden en te motiveren. De strijd om dit soort personeel woedt hevig en het is niet zeker dat de Vennootschap
in staat zal zijn om voldoende geschoold personeel met succes aan te trekken, op te nemen en te behouden. Indien zij
er niet in slaagt het nodige personeel te behouden en aan te trekken, kan dit een belangrijke negatieve weerslag
hebben op de activiteiten, bedrijfsresultaten en financié&le toestand van de Vennootschap.

10.1.7 Producten kunnen gebreken vertonen

De producten van de Vennootschap kunnen verborgen gebreken bevatten, vooral indien ze voor het eerst op de markt
worden gebracht, die een negatieve weerslag kunnen hebben op haar activiteiten. Ondanks strenge en uitgebreide tests
bestaat de kans dat sommige gebreken slechts ontdekt worden nadat een product geinstalleerd en gebruikt is door de
klanten. Per miljoen geintegreerde schakelingen die in voertuigen worden geinstalleerd, zijn er slechts enkele die
gebreken vertonen. Gebreken die ontdekt worden na de lancering van het product kunnen leiden tot (i) negatieve
publiciteit; (ii) verlies van inkomsten en marktaandeel; (iii) hogere service-, garantie- of verzekeringskosten of
(iv) schadeclaims tegen de Vennootschap. Elk van deze factoren kan een belangrijke negatieve weerslag hebben op de
activiteiten, bedrijfsresultaten en financiéle toestand van de Vennootschap.

10.1.8 Evoluerende distributiekanalen

De meerderheid van de omzet bij de grote leveranciers in de automobielsector wordt gegenereerd zonder tussenkomst
van tussenpersonen. Er wordt echter voorzien dat, met de tijd, beduidend meer ASSP's verkocht zullen worden via het
netwerk van vertegenwoordigers en verdelers van Melexis. Daar de meerderheid van ASSP producten van Melexis uniek
zijn, zijn de eindverbruikers steeds afhankelijk van Melexis en niet van de vertegenwoordigers en verdelers met wie
ze werken.

Iedere verdeler of agent of distributiemethode kan risico's bevatten voor onbetaalde facturen, ongebruikte voorraden
en onaangepaste klantenservice. Elk van deze factoren kan een belangrijke negatieve weerslag hebben op de
activiteiten, bedrijfsresultaten en financiéle toestand van de Vennootschap.

10.1.9 Bescherming en afdwinging van intellectuele eigendomsrechten

Alhoewel de Vennootschap thans geen partij is in een geding betreffende de intellectuele eigendomsrechten, wordt de
sector van de halfgeleiders regelmatig gekenmerkt door claims wegens inbreuken op octrooien en andere intellectuele
eigendomsrechten. Dit betekent dat de Vennootschap in de toekomst het voorwerp kan uitmaken van vorderingen of
claims vanwege derde partijen aangaande octrooien of andere intellectuele eigendomsrechten op bepaalde technologieén
of processen die door de Vennootschap worden gebruikt. In het geval één van de claims van derden zou worden gegrond
verklaard, zou de Vennootschap verzocht kunnen worden bepaalde methodes en technologieé&n niet meer te gebruiken of
het gebruik en de verkoop van bepaalde producten te staken, schadevergoedingen te betalen, toelatingen te verkrijgen
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om de aangehaalde overtredende technologie of niet-overtredende technologieén te ontwikkelen. Elk van deze factoren
kan een belangrijke negatieve weerslag hebben op de activiteiten, bedrijfsresultaten en financiéle toestand van de
Vennootschap.

De Vennootschap heeft reeds bescherming gekregen voor bepaalde octrooien en is van plan om, ten gepaste tijde,
bijkomende octrooien aan te vragen voor haar technologieé&n. De Vennootschap beschermt ook haar informatie en knowhow
door het gebruik van handelsgeheimen, geheimhoudingsakkoorden en andere maatregelen. De procedure om bescherming te
krijgen van een octrooi kan duur en tijdberovend zijn. Er is geen waarborg dat octrooien bekomen zullen worden of
dat, indien octrooien bekomen worden, zij niet zullen worden betwist, ongeldig verklaard of omzeild, of dat rechten
verworven door het octrooi echte bescherming zullen verlenen of enig commercieel voordeel zullen geven aan de
Vennootschap. Er kan ook geen garantie gegeven worden dat de Vennootschap in de toekomst in staat zal zijn enig van
de haar toebehorende intellectuele eigendomsrechten te beschermen.

10.1.10 Belangrijke klanten

De twee grootste klanten van Melexis vertegenwoordigen ongeveer 15% en 10% van de inkomsten van de Vennootschap voor
het boekjaar per 31 december 2006. Tijdens dezelfde periode vertegenwoordigde geen enkele andere klant meer dan 10%
van de inkomsten van de Vennootschap. Op het ogenblik van de beursintroductie van Melexis in 1997, zorgden de zeven
beste klanten voor 70% van de omzet, terwijl de tien beste klanten voor het jaar per 31 december 2006 slechts 60%
van de omzet vertegenwoordigen. Deze daling is hoofdzakelijk het gevolg van de toenemende ontwikkeling van ASSP's in
vergelijking met producten aangepast aan de wensen van de klant.

10.1.11 Belangrijke aandeelhouders

De hoofdaandeelhouder bezit 50,05% van de uitgegeven aandelen van de vennootschap. Daardoor kan deze aandeelhouder,
bij de uitoefening van zijn stemrecht, het beheer van de vennootschap en alle aangelegenheden waarvoor goedkeuring
van de aandeelhouders vereist is, in belangrijke mate beiInvloeden, inclusief de verkiezing van de bestuurders en de
goedkeuring van belangrijke verrichtingen van de vennootschap. Bovendien kunnen bepaalde beslissingen betreffende de
verrichtingen of de financiéle structuur van de vennootschap leiden tot een belangenconflict tussen de Vennootschap
en deze aandeelhouder en aanverwante partijen. Bijvoorbeeld, indien de vennootschap nieuwe bijkomende fondsen van
private of van publieke bron moet vinden om haar verwachte groei en voorziene kapitaaluitgaven te financieren,
kunnen haar belangen eventueel tegenstrijdig zijn met die van deze aandeelhouder wat betreft het type financiering
dat gezocht wordt. Bovendien kan de vennootschap er belang bij hebben een aankoop, afstand, financiering of andere
verrichtingen verder te zetten omdat het in het oordeel van het management voordelig zou kunnen zijn voor de
Vennootschap, zelfs als de verrichting in strijd is met de belangen van deze aandeelhouder. Op dezelfde wijze zal
deze aandeelhouder regelmatig nog contractuele of andere zakenrelaties hebben met de vennootschap. Hoewel voorzien
wordt dat dergelijke verrichtingen en overeenkomsten niet voordeliger zullen zijn voor de Vennootschap dan een
contract met niet aanverwante derde partijen, kunnen, in bepaalde omstandigheden, belangenconflicten opduiken tussen
de vennootschap en deze aandeelhouder of verbonden partijen.

10.2 Risico's verbonden aan de activiteiten
10.2.1 De markt van de halfgeleiders

De halfgeleidermarkt wordt gekenmerkt door snelle technologische veranderingen, regelmatige invoering van nieuwe
producten met betere prijzen en/of prestaties en een gemiddelde erosie van de eenheidsprijs. Deze factoren zouden
een aanzienlijke negatieve invloed kunnen hebben op de activiteiten en vooruitzichten van de Vennootschap.

10.2.2 Intense concurrentie

De markt van de halfgeleiders bestemd voor de automobielsector is zeer verschillend van andere segmenten van de
halfgeleidermarkt. In het bijzonder zijn de technologische vereisten voor halfgeleiders bestemd voor de
automobielsector zeer specifiek daar de elektronische bestanddelen van auto's extreme omstandigheden moeten kunnen
weerstaan, o.a. zeer hoge en lage temperaturen, droge en vochtige weersomstandigheden en een omgeving onderhevig aan
stof, olie, zout en vibraties. Bovendien en in tegenstelling tot de situatie op de andere segmenten van de markt wvan
de halfgeleiders, zijn er grote variaties in het voltage (tussen 6,5 en 24 volt) geleverd door autobatterijen aan
halfgeleiders bestemd voor de automobielsector. Door deze elementen is de vergelijking met andere markten van de
halfgeleiders op het vlak van het ontwerp, en in het bijzonder, het testen van halfgeleiders bestemd voor de
automobielsector, moeilijk.

De Vennootschap beconcurreert thans een aantal andere vennootschappen. Deze vennootschappen verschillen voor ieder
type van product. De concurrenten van de Vennootschap zijn onder andere: Allegro Microsystems, Analog Devices,
Elmos, Honeywell Solid State Elec, Infineon, ITT Semiconductors, Micronas, Motorola Semiconductors, NEC
Semiconductors, SGS-Thomson Microelectronics, ST Microelectronics.

De Vennootschap is ervan overtuigd dat de belangrijkste concurrerende factoren op haar markt de volgende zijn: de
technische knowhow, de human resources, de ontwikkeling van nieuwe producten, een nauwe band met de leidende
producenten van uitrusting voor de automobielsector en, in kleinere mate, met de autoproducenten.

Vele van de huidige en potentiéle concurrenten van de Vennootschap hebben een langere bedrijfsgeschiedenis, genieten
van een grotere bekendheid van hun merknaam, hebben een grotere klantenbasis en beschikken over beduidend grotere
financiéle, technische, marketing en andere middelen dan de Vennootschap. Bijgevolg kunnen ze zich sneller aanpassen
aan nieuw opkomende technologieén en aan veranderingen in de vereisten van de klanten of grotere middelen aanwenden
voor promotie en verkoop van hun producten dan de Vennootschap.

Er is geen garantie dat de Vennootschap bestaande en toekomstige concurrenten succesvol zal kunnen beconcurreren.
Bovendien kan de Vennootschap ten gepaste tijde, als strategisch antwoord op de veranderingen in de concurrerende
omgeving, bepaalde beslissingen nemen op het vlak van de prijspolitiek, dienstverlening en marketing of acquisities
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doen die een belangrijke negatieve weerslag kunnen hebben op haar activiteiten, bedrijfsresultaten en financiéle
toestand.

Nieuwe technologieé&n en uitbreiding van bestaande technologieén kan de concurrentiedruk op de Vennootschap verhogen
doordat het haar concurrenten zou toelaten een betere technologie of goedkopere diensten te bieden. Er bestaat geen
waarborg dat enige van de lopende contracten of overeenkomsten van de Vennootschap zal kunnen worden hernieuwd tegen
redelijke commercié&le voorwaarden.

Elk van deze gebeurtenissen kan een aanzienlijke negatieve weerslag hebben op de activiteiten, bedrijfsresultaten en
financiéle toestand van de Vennootschap.

10.2.3 Snelle technologische evolutie

De markt van de halfgeleiders wordt gekenmerkt door een snel veranderende technologie, regelmatige aankondigingen
van nieuwe producten, introducties van en verbeteringen aan producten en erosie van de gemiddelde eenheidsprijs. In
de markt van de halfgeleiders bestemd voor de automobielsector bedraagt de cyclus van de actieve levensduur van een
product ongeveer 5 a 7 jaar.

Bijgevolg zal het toekomstige succes van de Vennootschap afhangen van haar vermogen om zich aan de snel veranderende
technologieén aan te passen, om haar producten en diensten aan de evoluerende industriéle standaarden aan te passen
en de prestaties, kenmerken en betrouwbaarheid van haar producten en diensten voortdurend te verbeteren, om tegemoet
te komen aan de concurrerende product- en serviceaanbiedingen en aan de evoluerende markteisen. Indien de
Vennootschap er niet in zou slagen zich aan dergelijke veranderingen aan te passen, zal dit een belangrijke
negatieve weerslag hebben op de activiteiten, bedrijfsresultaten en financiéle toestand van de Vennootschap.

10.3 Risico's verbonden aan de toekomstige verhandeling op Euronext
10.3.1 De Gewone Aandelen worden nog niet zo lang verhandeld

De Gewone Aandelen van de Vennootschap worden op Euronext, Brussel verhandeld. De Vennootschap kan niet waarborgen
dat er ook in de toekomst een actieve verhandelingsmarkt voor de Gewone Aandelen zal blijven bestaan. De koers van
de Gewone Aandelen van de Vennootschap kan sterk schommelen als gevolg van een hele reeks factoren, waaronder
schommelende kwartaalresultaten, negatieve omstandigheden die de lancering en de marktacceptatie van door de
Vennootschap aangeboden nieuwe producten en cliénten negatief beinvloeden, aankondigingen van nieuwe producten en
diensten door concurrenten, veranderingen in de halfgeleidersindustrie, veranderingen in de inkomstenramingen van
analisten, veranderingen in de boekhoudprincipes, verkoop van Gewone Aandelen door bestaande aandeelhouders, verlies
van personeel met een sleutelfunctie en andere factoren. De koers van de Gewone Aandelen van de Vennootschap kan ook
beinvloed worden door haar capaciteit om te voldoen aan de verwachtingen van de analisten. Het niet kunnen
tegemoetkomen aan die verwachtingen - ook al is het niet belangrijk - kan een negatieve weerslag hebben op de koers
van de Gewone Aandelen van de Vennootschap.

10.3.2 Mogelijke volatiliteit van de beurskoers

De beurskoers van de Gewone Aandelen van de Vennootschap is steeds onderhevig geweest aan sterke schommelingen, kan
het verder blijven, en zou wel eens onderhevig kunnen zijn aan hevige fluctuaties als reactie op verschillende
factoren waaronder bestaande schommelingen of anticipatie op toekomstige schommelingen van de kwartaalresultaten van
de Vennootschap, aankondigingen van technische innovaties of nieuwe diensten geboden door de Vennootschap of haar
concurrenten, veranderingen in de financiéle ramingen van analisten, voorwaarden en tendensen in de
halfgeleiderindustrie, veranderingen in de waardering door de markt van de vennootschappen die op dezelfde markt
actief zijn, aankondigingen door de Vennootschap of haar concurrenten van belangrijke aanwinsten, strategische
allianties, joint ventures of verbintenissen om te investeren, het aantrekken en vertrekken van personeel met een
sleutelfunctie, de verkoop van Gewone Aandelen en andere effecten van de Vennootschap op de openbare markt en andere
gebeurtenissen en factoren, waarvan velen niet door de Vennootschap kunnen gecontroleerd worden. Bovendien hebben de
aandelenbeurzen in het algemeen, Euronext en de markt voor halfgeleiders en aanverwanten en technologiebedrijven in
het bijzonder, extreme prijs—- en volumeschommelingen ervaren die vaak niets te maken hadden met of niet in
verhouding stonden tot de prestaties van dergelijke bedrijven. Deze uiteenlopende markt- en industriegebonden
factoren kunnen een belangrijke negatieve weerslag hebben op de waarde van de Gewone Aandelen, ongeacht de
prestaties van de Vennootschap.

11. Goedkeuring jaarrekening en kwijting

Hiermee leggen wij ter uw goedkeuring de jaarrekening voor, die een eerlijke, volledige en getrouwe weergave 1is van
de activiteiten die hebben plaats gehad in de loop van het boekjaar dat afgesloten werd op 31 december 2006. Dit
verslag, het verslag van de commissaris alsmede de jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2006
werden ter uw beschikking gesteld.

Wij stellen u voor kwijting te verlenen aan de bestuurders en aan de commissaris BDO Atrio Bedrijfsrevisoren Burg.
Ven. CVBA, vertegenwoordigd door de heer Koen De Brabander, voor alle aansprakelijkheid die voorvloeit uit het
uitoefenen van zijn opdracht tijdens het afgelopen boekjaar.

De Raad van Bestuur stelt voor om de winst aan te wenden zoals opgenomen in de bijgaande financié&le gegevens.

Opgemaakt te Ieper op 7 februari 2007
De Raad van Bestuur



Nr.

BE 0435.604.729

MELEXIS NV

VOL 33.

Frangoise Chombar

Rudi De Winter




Nr. BE 0435.604.729 MELEXIS NV VOL 34.

MELEXIS NV

Verslag van de commissaris
over de jaarrekening afgesloten
op 31 december 2006

VERSLAG VAN DE COMMISSARIS AAN DE ALGEMENE VERGADERING DER AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP MELEXIS NV OVER DE
JAARREKENING OVER HET BOEKJAAR AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER 2006

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen, brengen wij u verslag uit in het kader van het mandaat van
commissaris. Dit verslag omvat ons oordeel over het getrouw beeld van de jaarrekening evenals de vereiste bijkomende
vermeldingen.

Verklaring over de jaarrekening zonder voorbehoud

Wij hebben de controle uitgevoerd van de jaarrekening over het boekjaar afgesloten op 31 december 2006, opgesteld op
basis van het in Belgié& van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, met een balanstotaal van EUR
187.689.294,69 en waarvan de resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar van EUR 4.507.488,19.

Het opstellen van de jaarrekening valt onder de verantwoordelijkheid van het bestuurs-orgaan. Deze
verantwoordelijkheid omvat onder meer: het opzetten, implementeren en in stand houden van een interne controle met
betrekking tot het opstellen en de getrouwe weergave van de jaarrekening die geen afwijkingen van materieel belang,
als gevolg van fraude of van het maken van fouten, bevat; het kiezen en toepassen van geschikte waarderingsregels en
het maken van boekhoudkundige ramingen die onder de gegeven omstandigheden redelijk zijn.

Het is onze verantwoordelijkheid een oordeel over deze jaarrekening tot uitdrukking te brengen op basis van onze
controle. Wij hebben onze controle uitgevoerd overeenkomstig de wettelijke bepalingen en volgens de in Belgié
geldende controlenormen, zoals uitgevaardigd door het Instituut der Bedrijfsrevisoren. Deze controlenormen vereisen
dat onze controle zo wordt georganiseerd en uitgevoerd dat een redelijke mate van zekerheid wordt verkregen dat de
jaarrekening geen afwijkingen van materieel belang, als gevolg van fraude of van het maken van fouten, bevat.

Overeenkomstig voornoemde controlenormen hebben wij rekening gehouden met de administratieve en boekhoudkundige
organisatie van de vennootschap, alsook met haar procedures van interne controle. Wij hebben van de
verantwoordelijken en van het bestuursorgaan van de vennootschap de voor onze controles vereiste ophelderingen en
inlichtingen verkregen. Wij hebben op basis van steekproeven de verantwoording onderzocht van de bedragen opgenomen
in de jaarrekening.

Wij hebben de gegrondheid van de waarderingsregels, de redelijkheid van de betekenisvolle boekhoudkundige ramingen
gemaakt door de vennootschap, alsook de voorstelling van de jaarrekening als geheel beoordeeld. Wij zijn van mening
dat deze werkzaamheden een redelijke basis vormen voor het uitbrengen van ons oordeel.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening afgesloten op 31 december 2006 een getrouw beeld van het vermogen, de
financiéle toestand en de resultaten van de vennootschap, in overeenstemming met het in Belgié& van toepassing zijnde
boekhoudkundig referentiestelsel.

Bijkomende vermeldingen

Het opstellen en de inhoud van het jaarverslag, alsook het naleven door de vennootschap van het Wetboek van
vennootschappen en van de statuten, vallen onder de verantwoordelijkheid van het bestuursorgaan.

Het is onze verantwoordelijkheid om in ons verslag de volgende bijkomende vermeldingen op te nemen die niet van aard
zijn om de draagwijdte van onze verklaring over de jaarrekening te wijzigen:

het jaarverslag behandelt de door de wet vereiste inlichtingen en stemt overeen met de jaarrekening. Wij kunnen
ons echter niet uitspreken over de beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden waarmee de vennootschap
wordt geconfronteerd, alsook van haar positie, haar voorzienbare evolutie of de aanmerkelijke invloed van bepaalde
feiten op haar toekomstige ontwikkeling. Wij kunnen evenwel bevestigen dat de verstrekte gegevens geen onmiskenbare
inconsistenties vertonen met de informatie waarover wij beschikken in het kader van ons mandaat;

onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd overeenkomstig de in Belgié
van toepassing zijnde wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften;

wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in overtreding met de statuten of het Wetboek
van vennootschappen zijn gedaan of genomen. De verwerking van het resultaat die aan de algemene vergadering wordt
voorgesteld, stemt overeen met de wettelijke en statutaire bepalingen.

Tijdens het boekjaar werd een interimdividend uitgekeerd waarover wij het hierbijgaande verslag hebben
opgesteld, overeenkomstig de wettelijke vereisten.
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Zaventem, 12 februari 2007

BDO Atrio Bedrijfsrevisoren Burg. CVBA
Commissaris
Vertegenwoordigd door

Koen De Brabander
Bedrijfsrevisor



